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Republik of Kosovo | [7 jﬁ' (7 F 7 ({] J = 1/] éf- Municipality of Viti‘na
g

NE bazé & nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr, 03/1. - 04

J
. pér Vcti‘qcvéﬁsjc Lokale (Gazeta Zynare e Republikds

s& Kosovis, Nr. 28715, Qershor, 2008), dhe t& Nenit 30, paragrafi 30.2 t& Statutit 1& Komunés s¢ Vitisé, Nr, 01-
013/491, & datés 21.04.2011, dhe t& Nenit 5 & Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015, pér mbajtjen ¢
mbledhjeve t& Kuvendit t¢ Komunés, né Nenin 6 pika | e Rregullores pér Punén ¢ Kuvendit 1& Komunis s¢ Vitis¢
NrO1-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi § Kuvendit Komunal té Vitis€ béné Kéte:

FTESE

Ftoheni t& mermi pjesé né mbledhjen ¢ -V1-, t&¢ rregullt t& Kuvendit € Komunés sé Vitis€, g¢ do t& mbahet me
datén 30.09.2020, (e Enjte), duke filluar né& ora 10:00.
Mbledhja do & mbahet né Sallén e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal t& Vitisé né Shigping ¢ Kulturgs "Gursel e
Bajram Sylejmani™ n€ Viti

o
.

PEr kEt& scancé Kryesuesi propozon kEe:

Rend dite

a) Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ pesté ¢ Kuvendi Komunal.

b) Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ jashtézakonshme ¢ datés: 12.03.2020
¢) Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja urgjente e datés: 31.03.2020.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér projekt buxhetin ¢ Komunis s&
Vitis¢ 2021-2023.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim rregullore pEr taksa, ngarkesa dhe gjoba pér
vitin 2021,

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér caktimin ¢ normave tatimore
né pronén ¢ paluajtshme pér vitin 2021,

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér themelimin e vendgjuctisé s¢
pérbashkét né komunis s& Vitisé.

Propozim vendim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqgizimin ¢ vendimit
nr.01-110/05-764 pér plotésim ndryshim ¢ vendimit Nr.01-110/05-370, t& datis. 08.05.2020 pér
caktimin ¢ lokacionit pér ndértimin ¢ ambulancis shéndetésore né Térpeze .

Propozim vendim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit per shfugizimin e vendimit
Nr.01-110/05-546 pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale NPSH Arcna Sport n€ Kabash.
Propozim vendim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér shfuqizimin ¢ vendimit
pér Krijimin ¢ qasjes s€ parcelés Nr. 3760-0, né rrugén publike me nr.2592-11, pfrmes parcclés me
nr.2582-6 dhe nr.2582-8.

Propozim vendim pér miratimin planit & punés s¢ Kuvendit Komunal (¢ Vitisg ptr vitin 2021.

. Propozim vendim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit per lirimin ¢ znj. Hazirc

Gjela anitare ¢ Komiteti pér Komunitete ne Komungn e Vitist.

Me respekt!
Viti, m¢ 23.09.2020 Krvesuesi i Kuvendit
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nin 38 shkronja h) 1@ Ligjit pér Vetégeverisien Lokale Nr. 03/L-040 1& Kuvendit
ta zyrtare or 28/ 2008). dhe nenit 50 shkronja 1) 1& Statutit 1@
ari i Komunds s¢ Vitis¢ pareget

Bazuar né ne
1& Republikés s¢ Kosoves ( Gaze
Komundés sé Vitis¢ me numér 013491 1@ dates 21.04.2011 . Kryet

KOLE ©

PROPOZIM VENDIM
PER PROJEK T BUXHETIN E KOMUNES SE VITISE 2021-2023

Neni 1
Kryetari i Komungs & Vitis€ 1 propozon Kuvendit Komunal gé t& aprovej Veadimin ¢
CPROJEKT BUNHETL L KOMUNES SE VI FISE 2021-2023~
Duke u bazuar né QARKOREN BUNHETORE 202102 & dates | 1.08.2020 t& 1&shuar nga
ME-ja me nr 01163 nea minisita ¢ Financaye ku paraget bazén pér hartimin ¢ buxhetit pér vitin

2021-2023.

Neni 2
Pjest pérbérese ¢ ket propozim vendimi &shié . PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE
VITISE 2021-2023 = ¢ hartuar nga Drejtoria pér Finanea. Ekonomi dhe Zhvillim

Neni 3
Pér zbatimin ¢ kéti] propozim vendimi do 1¢ kujdeset Kryetari dhe Drejioris pér Financi.
Exonomi dhe Zhvillim ¢ Komunds sé Vitisé,
Neni 4
yKuvendi | Komunés s¢ Vitisé dhe e

Ky vendim hyn nd fugi né ditén e miratinit nw
nénshkrimit nga ana ¢ keyesuesit (& Ruvendit e Komundés s& Vitisd,

/‘. ! \'\
PROPOZULS :  KRYEYARI I KOMUNES
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PLAN BUXHETI 2021-2023

Buxheti &shié instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike Q¢ Ka n@ dispozicion geveria
komunale, dhe si i tllg ai pasqyron prioritetet ¢ saja zhvillimore. Derisa buxhet] rregullon (€ hyrat
dhe shpenzimet pr njé vit fiskal 1@ caktuar, procesi buxhetor Sshig i vazhdueshém dhe pérsériter
gdo vit, Edhe pse né kushte 1@ renda pune- pandemic komuna ka hartuar edhe Kornizén Afatmesme
Bushetore t& shpenzimeve (KAB-i), nj¢ dokument planifikues afimesdm Q€ synon & pérmirdsojé
parashikueshméring dhe géndrueshmiring ¢ buxhetit, duke perishiré buxhetin ¢ vitit 1¢ ardhshém
tiskal dhe parashikimet buxhetore edhe pér dy vitet fiskale & tjera, Kur pérpilehet buxheti vjetor,
Ministria ¢ Financave i nyjerr qarkoret buxhetorel dhe 2 e1j, Q¢ japin Kufijt fillestar, informata dhe
udh@zime rreth struktures s@ shpenzimeve né tonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin ¢
ardh@shém fiskal dhe parashikimet per dy vitete pasuese, péreaktajné procesin ¢ bashkérendimit
midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé s¢ Financave, N& bazg 1o keétyre propozim-busheteve,
Ministri 1 Financave pérpatitg Propozim-buxhetin ¢ Kosovds dhe Prajekeligjin pér ndarjet buxhetore
dhe ia dordzon ato pér shgyrtim geverisé, Qeveria duhet ta paraqese projektligjin pér shgyetim né
Ruvend deri mé 31 tetor & vitit aktual fiskal,

Organizatat buxhetore & nivelit lokal - Komunat duhet t'i permbahen kétij Kalendari kohor ne
pereatitien ¢ propozim buxheti:

* 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

* 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2021-2023 nga Kuvendi
Komunal,

¢ 30 Shtator: pas aprovimit 1 propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat Jand &
obliguara (€ dorézojné né Ministring e Financave dokumentet si n@ vijim:

*  Shkresa pércjelitse bazuar n@ aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuyendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komun@s).

*  Vendimi i Kuvendit Komunal mbi aprovimin ¢ propozim-buxhetit komunal pér vitin
2021-2023, pérfshiré projektet Kapitale shuméyjegare.

*  Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PPy

- labela 40 - plani i ndarjeve bushetore 1@ shpenzimeve pér vitin 2021.2023 (kopje ¢
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari 1 Komunas dhe ZKF),

= Tabela 4.2 - financimi i projekteve Kapitale pér vitin 2021 dhe projekteve Kapitale
shumeéyjegare per vitin 2022 dhe 2023 (shty pur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
acashhruar nga Kryetari | Komunas dhe ZKF),

= labela 4.3 - plani afatmesem i 1@ hyrave totale t¢ buxhetit komunal nea grantet
qeveritare dhe 1€ by rat vetanahe (shty pur nga SZHMB-se. vulosur si dhe nénshkruar
nea Knyetari 1 Komunés dhe ZKF),

= Tubelat ¢ Buxhetimit té Pergiegishém Gyinor.

PEraatitia ¢ buxhetit 2021-2023 ka filluar nga muaji maj i vitit 2020, konform LMFPP dhe
Ligjit & Financave 1& Pushtetit Lokal. Kots perivdhé Kohore ¢ kand pérejelle dy qarkore buxhetore
t¢ Ieshuara nga MF-ja. qarkora ¢ paré huxhetore 2021701, t¢ datds 15.05.2020 dhe qarkorja ¢ dyté
duxhetore 2021/02 & dités 11.08,2020 18 1eshuar nza ME-ja. dhe qarkorja ¢ treté 2021003 ¢ datas
[4.09.2020.

Me garkoren buxhetore 202002 Jemi njoftear pér strukturén ¢ shpenzimeve sipas kategorive
ckonomike pér vitin 2021 i dhe parashikimet pér vitin 2022 dhe 2023,

Kulijt népér Kategori ekonomike Jang 1@ péreaktuar me qarkoren buxhetore 2020/02 Késhu:

ra



_ KUFUT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE FKONOMIKE PER VITET 2020-2023

Paragitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike
B _ﬁl_nlqilja_c buxhetit pér _\'_ilin 2021
Kategorit ckonomike

sipas kategorive ckonomike

]

R —

ne r - Shuma | Yo |
|| Pagat dhe shtesat 7.437.105 39.54
2| Mallrat she Shérbime 1.918.949 15,36
|> 3 | Shpenzime Komunale - 320.000 | 2,56
1 4 | Subvencione, transtere - ) ' 350,000 | 2.80
| 5 | Shpenzimet Kaopitale , 2464632 1973
.| TOTALI | 12.490.686 | 100,00

Shuma ¢ grantit geveritar Esht¢ 11,629,436 €, 1€ hyrat vetanake 861,250 € 1otali buxhetor
12,490,686 €.

Plan buxheti i vitit 2021 &shié péreatitur né baz€ 1@ Statutit t¢ Komunds s& Vitisé, duke bire
shpEmdarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme,

NG qarkoren e paré buxhetore 2021/01 paraqiten udhézimet ¢ para: kalendari kohor,
Kufijt fillestar & pérgatitjes s¢ KAB-it Komunal dhe fillimit té pérgatitjes s¢ Draft (projekt)
Buxhetit Komunal pér vitet 2021-2023. Né qarkoren ¢ dyté buxhetore 2021/02 jané dhiné
kufijt ¢ shpenzimeve sipas kategorive ckonomike (duke perfshiré shpenzimet ¢ pagave dhe
shtesave, mallra dhe shiérbime, shpenzime Komunale, subvencione dhe transfere dhe
investime kapitale) pér vitet 2021-2023, por edhe me qarkoren e treté buxhetore 2021/03 jané
dhén€ Kufijt definity (& buxhetit sipas kategorive ckonomike .

Buxheti komunal pér vitin [iskal 2021-2023 do 1@ paragitet sipas § kategorive ckonomike pér
shpenzimet ¢ buxhetuara nd pajiim me rregullat ¢ thesarit:

Paga ¢ shiesa,

Malléra dhe shérbime.
Shpenzime Komunale,
Subvencione ¢ translere, si dhe
Shpenzime Kapitale

A e e LD —

Kategornt ehonomike Vi 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
l'agat dhe shtesat i 8484678 7,437,105 7.457.631 7.494.920
. Mallra e shérbime - L6l [.918.949 |  2,003.382 1.966,386
_Shpenzime komunale L 279000 320,000 | 325031 | 338574 1
Subven. e transfere 230,000 350,000 ! 372,980 394,920
_ Shpenzime kapitale 1.660.150 2,464,632 ‘ 3881723 487434
_Totli S 12305491 12.490,686 14,040,747 14,382,244

J




Ndryshimi i kufijéve buxhetor PRr vitin 2020 ng krahasim me vitin 2019

Y Granti i Pérgjithshém (zbritje 343333 ) 4.575,868
v Grantii Arsimit ... (rritje 09197y i 5,425,184
Y Granti i shandeldsise . (rritje 160.680) .628.384
Y TEhymat velanahe veerieenannd 2britje 87349 ; 861,250
Gijithaseje.............. Cmite  180095) 12.490,686 -
Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2020 dhe 2021
| 1
' nr. _ Kategorit ekanomike 2020 2021 | diferenca ]
{'_l l Paga ¢ miditje 7.387.753 7.437.105 49352
-(| Mallea ¢ shiehime 1631703 | 1918949 287246 ‘
3 i
[»3 ‘ Shpenzime komunale 279.000 320,000 41,000
1 4
Al Subven.ctransfere | as0000 350000 | 100000
L5 Shpenzime Kapitale | 660150 2464.632 804,982
| ﬁ = ] A
. ~Towli 11.208.606 12490686 | 1.282.080
| | Rezerva 1,096,885 | '
= |
|
fose  Totali

| 12305491

Buxheti | Komungs & Vitisg perbchet nga dy burime keyesore,

I. Grantet qeveritare (granti i pergjithshém, granti specilik i arsimit dhe

shéndetdsis),
2. TE hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komunés ni vitet 2019 — 2023

Buih_cti s_ipgg_vl__tgzg_ __ _I

_ Viti 2019 | 11.359.551,00 |
_ Viti 2020 _; - ~12.305.491,00 |
Lo Wi2ey 12.490.686,00 |
_ Viti 2022 14.040.747,00
Viti 2023 14.382,244.00 |

granti specitik i



Buxheti sipas viteve

......
12, 305 49100 12.400.684.00

L2ivwvon 11, 3% w5100

Buxheti i Komunés s¢ Vitise si 1érosi ka shénuar rritje n& vitin 2021 prej 185,195 € ose prej
[.5 %o, N€ vitin 2020 shuma ¢ buxhetit &shie prej 12,305,490 €, né vitin 2021 shuma ¢ buxhetit
Eshid prej 12,490,686 €, né vitin 2022 shuma prej 1,040,749 @ vitin 2023 Eshié prej 14,
3822446,
Viti 2021 n& Keahasim me vitin 2020 ka rritje prej 1.50 %, viti 2022 né krahasim me vitin 2021
K rrijt prej 12,41% dhe viti 2023 né krahasim me vitin 2021 Xa rritje prej 15,14 95,

Rritje &shié reflekiuar né Grantin ¢ Arsimit prej S69.197 € dhe grantin ¢ Shendetsis né vierd
pre) 46,680 €, dhe zbritje né grantin ¢ pérgjithshém prej 343,333 € . kurse total grantet kané rritje
prej 185,195 €,

IE hyrat vetanake komunale  kang zbritje n¢ Keahasim me vitin 2020 prej né shumé prej
87.349 ( 918,599 - 861.250) €.

NG materialin ¢ paragitur kemi planifikimin ¢ buxhetit pér w giitha linjat buxhetore, si:
administrata Komunale, aesimi, shéndetésia dhe miréqenja sociale dhe shérbimet sociale. Kétu Jand
pecdorur & wiitha Kriteret €@ ¢ilat Jand 1€ parapara me LMFPP, pér ndarjen ¢ buxhetit, kriteri
tunksional, organizativ, ckonomik ¢ burimar, duke ¢ respektuar edhe kodin e nénzérave peseé
shitror | domosdoshém pée ti zbraz 1@ dhénat n€ sistemin ¢ BDMs-si.



Ndarja ¢ mjcteve (@ grantit 1@ pergjithshém duke kalkaluar né nr e popullsis sipas regjistrimit (&
popullsis 1€ vitit 2011 komua Jond Ka numér & banoréve prel 46,987 banor .bazuar né LEPL. secila
kamung do 1€ pranojé P gdo vit njd shumé 1@ pérgjithshme fikse prej 140,000 cura, duke zbritur nga |
eura pér Kok@ banori ose 0 euro pér homunat me Popullsi 1€ barsabartd ose mé 1& madhe se 140,000
banoré. Pas késaj, shpérdaria ¢ beré nd pér komuna bazohet ne Tosmuilen pér alokimin ¢ grantin 1@
pérgjithshém né komuny sipas LEPL: (1) numri § papualisise Hogaritet me teiédhjetd ¢ néme pérgind
(89%). (1) pérmasat gjeogratike & komunes me ciashi€ péegind (6%); (1) numi i popullsisé pakicé n¢
Komung me tre pérqind (3°0): {IV') komunat ku shumica ¢ popullsisé sé t& cilave prbehet nga pakicat
me dy pérgind (290). (Shif QB2021/02 fage 10)

NE Kuad@r t& programit (& arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve ni:

Administand ( financolet nga granti i pérejithshém).,
2. Arsimi parashkollor / ¢erdher,

3. Arsin fillor,
. Arsimi | mesénm.

NE programin ¢ arsimit aplikohet sistemi i hapur @ financimit duke marre parasysh kriteret né
formulén ¢ arsimit parauniverzitr MASHI-It pér vitin 2021 buxhet per ¢do shkoll. formula
trajton nivelin ¢ arsimit paratillor. fillor dhe 16 mesem duke marrd pée bazé héto kritere:

a) Numri i naéndsye (¢ regjisteuar per vitin 2009°2024:

b) Raporti nxénds-mésimdhénds per arsimin fillor dhe & mesém pr nxéndsit shumice

1:21.3 (bazuae né UdhEzimin administratiy nr. 2272003 t& MASHT):

¢} Raponti mxénds-mésimdhicngs perarsimin fillor dhe 1€ mesdm plr nxéndsit pakicd 1:14.2;

d) Raporti naén@s-mésimdhéngs P arsimin parsshkollor 1:12:

¢) Raporti nxénés-mésimdhanss PEF ansimin ¢ mesém protesional pér nxénésit shumice F17.20 dhe pér
NNENEsit pakicd 1:11.5;

1) Raporti nxéngs-mésimdhinis pr zonat malore 1:14.2;

) Kalkulimi pér statin mésimdhéngs o siuh@s angleze pér klasén I dhe 10:

h) Kalkulimi per stafin teknik administratiy per 030 nxénds | star né arsimin parafillor dhe fillor:

1) Kalkulimi pér stalin teknik administratis PEr 470 nxénés | stal nd arsimin ¢ meseém

1) Kalkulimi pér stafin masimdhénss né lehoni Cshié paraparé 3% (bazé stafi mésimdhéngs):

K) Kalkulimi pér stalin ndibimgs PEr 170 nxdnds | st (pastrues) si dhe | stat pér shRollE (roje):

1) Shérbimi profesional:

m) Koordinatordt e ¢ildsise:

n) Kalkulimi i pagave Eshté bazuar ne Ligjin ¢ Pagave:

0) Mallrut dhe shérbimet jané kalkuluar sipas Kriterit pér nxénés (23 euro INT nxénds

shumic€ dhie 25 curo pér naiénss pakice) dhe pér shkollé (1,500 euro pee shkollé paratitlore dhe fillore
dhe 3.250 curo pér shkoll@ (& mesme):

) Kapitalet jan¢ kalkuluar sipas kriterit 7 euro pée NXénis:

) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej LA milion euro:

r} Asistent pér Bmijé me nevoju 1@ veganta me kosto prej 078 milion cueo: (Shif QB2021/02 fage 12
dhe 13)

NE Kuadr t¢ progeamit 18 shéndetésis dhe mirfqenjis sociale giithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até né:

I Administraeé ( financohet nea granti i pérejithshém),
2. Shérbimet ¢ kujdesit primar shindet@sor.

(8]



Program né vete ¢shig programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale q¢ krvesisht financohet
nea granti @ pérgjithshém .
Granti speciik pér shindetdsi primare pée vitin 2021 &hié aproyuar sipas Kriterit pér koké banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shpémdarja ¢ crantit specitik pér Shéndetési bazohet né sistem (&
hapur n& pErputhje me LEPL. Granti specilik pér shéndetési primare pér vitin 2021 Eshié péreatitur sipas
Kriterit pér kok& banori dhe n& pajtim me sekomandimet ¢ Komisionit t& Granteve & dala nga raporti
vjctor mbi Vierdsimin ¢ Pérshuatshmérisé sé Sistemit 18 Financimit Romunal (Shit QB2021/01 fage 16)

Nj& vémendje ¢ veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikes sé @ ardhurave si nga
granti i geverisé dhe & hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buhetore.

Gjate hartimit 1& projekt bushetit sa m@ sakté ti paragesio shpenzimet pér & piitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - ¢shié beré pérgatita ¢ planit dinamik 1@ shpenzimeve né sistemin ¢
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés s 1@ hyrne,

N¢ bazé t¢ projekt buxhetit do & pereatitet plani i rijedhés s¢ paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin ¢ buxhetit @ organiza@s buxhetore, apo mé mird & themi plani
rejedhds s& parasé s¢ patshme, Kjo shié domosdoshméri. sepse né baze t& kisaj do 1@ behet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja, giithashtu né bazé t& kisaj dinamike (& shpenzimeve do @ pérgatitet
cdhe plani i prokurimit pér té giitha njésit buxhetore kamunale.

Pér vitin 2022 dhe viti 2023 kemi verdm vlerdsimet ¢ hershme, kemi péreatitien ¢ formas
standarde pér t& gjitha programet bushetore dhe at¢ sipas Xategorive ckonomike.

Si objektiv i geveris komunale né bazé 1@ plan buxhetit (& vitit 2021-2023 éshie:

- PCrpilimi i nj& buxheti ¢ géndrueshém pér Komunén ¢ Vitis,

= Synimi i njé planifikimi s m@ real i shpenzimeve dhe i 1@ hyrave bushetore |

- Transparenca gjutd hartimit & buxhetit .

- Zgjedhja e prioritetese 1@ projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2021 si dhe vierdsimet ¢
hershme pér dy vitet ¢ ardhshme 2022 dhe 2023 .

Buxheti plr vitin 2021 - Kategorin ckonomike ¢ pagave dhe shtesayve

Kemi rritje @ Kategoris ckonomike 1@ pagave dhe shtesave (méditieve) né vlere prej 49,352
ose .67 "o rritje pér pagesén ¢ pérvajés s¢ punds edhe pér njé vit shiesé

Kategoring ckonomike & pagave ¢ méditieve e ndaré né katér linja buxhetore -

1. Adnministraté komunale 1,263,605 €
2. Arsim 50123632 ¢€
3. Shéndetdsi dhe mirégenie sociale YOl INS €
4. Shérbime sociale SN.OS3 ¢

Remi numér (& lejuar 1 pundtoréve prej 1162 . shuna ¢ Iejuar ¢ pagave prej 7,437,105 €,

Buxheti n€ vitin 2021 = kategoria ckonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né garkoren buxhetore 202102 Eshté béré rritja ¢ kategorisé ekonomike 1¢
q - - - - - -
malléraive ¢ shérbimeve nga vit 20200 shuma prej 287.246 € ose né %4 prei 17,60 24, ¢ shpémdard
né k&to linja bushetore:

1. Administeata komunale 1LLI7.562 €



Arsimi 335.000 €
Shéndetésin dhe shérbimet sociale 464,387 €

i 12

- Granti geveritar ka marré pjesé né malléra ¢ shichime né shumeé prej 1,773949¢€
- T¢hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumd prej 145,000 €.

Buxheti pér vitin 2021 - kategoria ckonomike shpenzime komunale

Shuma ¢ mjeteve né Kategoring ekonomike 1@ shpenzimeve komunale @shté rritur nd krahasim
me vitin 2020 prej 14.70% ( nga viera 279,000 € ng vierdn prej 320,000 €) totl ngritjn prej 41,000 €
dhe térésisht &shié e financuar nga granti geveritar me njé total prej 320,000 € né kito linja
buxhetore,

Lo Administeats komunale 127.000 €
2. Animi 98,000 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale LS.000 ¢

Buxheti pér vitin 2021 - kategoria ckonomike subyencione dhe transfere

Kategoria ¢ subvencioneve dhe transfere @shté rritur né keahasim me vitin 2020 (250.000 €), n@
shumé@ prej 100000 € rritje prej 40 %% né me njé total prej 330,000 € ¢ shpémdaré né kéto
programe:

I. Zyra e Knvetarit 98000 €
2. Rulwrg, Rini e Sport 48,000 €
3. Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 166,000 €
4. Shirbimet sociale 38,000 €

Buxheti pér vitin 2021 - Kategoria ckonomike ¢ investimeve Kapitale

Te Kategoria ¢ investimeve kapitale kemi rritje t¢ buxhetit nd krahasim me vitin 2020 pér
shumén prej 804,182 € ose 48.46% rritje, shuma ¢ planifikuar pér vitin 2020 prej 1,660,150 € ng
Vitin 2021 investimet Kapitale jané né shumé prej 24640632 €,

[nvestimet Kapitale nga granti | geveris 298,382 ¢
[nvestimet Kapitale nga t& hyrat vetanake 366,250 €

Shuma ¢ investimeve kapitale ¢ shpérndaré né kéto programe:

L. Administrata komunale 2195139 ¢
2. Arsimi 1 20,000 €
3. Shindetdsia dhe mirégenja sociale 149493 ¢



Shpémdarja ¢ buxhetit pér vitin 2021 &shie sivijon &

1. Administrata SO15,306 €
2. Arsimi S.676632 ¢
1. Shéndetdsia dhe mirégenja sociale 1,700,065 €
4. Shérbimet sociale 98,683 ¢
Totali 12,490,686 €

v



Tabela mo Qarkoren Buxhetore 202002

Kufijt né paga dhe staf pér vitin 2020

Komuna

Stafi i Iejuar

Rufijre Pazave & Iejuar me bashet

Kufijt e stafit

Rufijt ¢ Pagave

Vi

| | 162

TART,623

1ol

787,622

Tabela me Qarkoren Bushetore 2021102

Kufijt né paga dhe staf pér vitin 2021

Konmuna (Stafi lejuar Kulijr e Pagave & fejuar Rufijt ¢ stafit hufijt ¢ Pagave
|
|
VITI | 162 TAIT LS 162 74308
Total financimi komunal i fondit té pagave dhe méditjeve 1162 7,437,105




Shpéendarja e granteve dhe te hyrave vetanake per vitin 2020

Tabela buxhetare pér vitin 2020

Granti) _— —— Plani i 18 Totat
Komunat | Popullsia % hé ~M:.... i h ki Grant i arsimit Hyrave Financimi
shendotésis UAmarsjes . Vetanake Komunal
L pérpjithshem Totalii aranteve
ML 057 46,997 |4510201 1,681,704 4,055 557 11,356 092 048 ,699] 12305491
Shpérndarja ¢ granteve dhe 16 hyrave vetanake per vitin 2021
Tabela bushotore per vitin 2021
Grant | Planiité Total
Grantii shondetesis ? 7
Komunat | Popullsia % 5 Granti i arsimit Hyrave Financimi
N pergjiths hem Totali | granteve Vetanako Komunal
VITE-657 46 GET 4,574 868 1,678,104 5,425 104 11,629,435 £61,250] 12,490,686

\\« \ﬂ




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJA VE DHE GRANTEVE PER VITIN 2021

Paga Sshtesa Mallra e Komunali | Subvencione| Investima Total Nr max
657 Shpenzimet e linjave buxhetore shésbime dhe translere kapxtale i
160|Administrata komunale 1,263 605 1,117 552 127,000 312,000 2,165,139 5,015,306 188
920|Arsim 5,123,632 335,000 98 000 - 120,000 5,676,632 825
730[Shéndetélsi dhe mirégenja scoale 951,185 464,387 95,000 - 149 403 1,700,065 139
755|Sherbimet sociale 58 683 2.000 - 38,000 . 98,683 10
TOTALI 7,437,105 | 1,918,949 320,000 350,000 | 2,464,632 12,490,686 1162
Malira e Subvencione [Investime
Shpenzimet e granteve buxhetore Paga &shtesa [sherbime Komunali_|dbe transfere [kapdale Total
10|Geanti i peegjithshem 1,410,851 1,036,101 225000 1,903,916 4,575,868
10 Gran: i Arsimit 9,054,750 313.461 - - 56,973 5,425,184
10|Granti | Shendatésis 971,504 424,387 95000 - 137.493 1,628,384
21|Te hyrat vetanake - 145,000 . 350,000 365,250 861,250
TOTALI 7,437,105 | 1,918,949 320,000 350,000 | 2,464,632 12,490,686




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2021

Nrl Granti i Granti i Grantii Teé hyrat
Kodi Vit punt| Buxheti 2021 rgiiths hém arsimi nd g nak
s57/Programet 1162 12,490,686 4,575,863 5,425,184 1,628,384 861,250
Administrata | 188 5015306 | 4,262,056 . - 753,250
111]Page dhe srieys 1,263 605 1,263 §05
'3C|Matra e Shatame 1,117 552 1,020,562 97,000
122 Sromreme #omurale | 127.0C0 127 000
222 Subvanciane doe tanatere 312,000 312.000
Jo0|Shpanaime bantals 2155130 1,850 B85 344 25
[Arsimi ] 025 5,670,632 231,448 5,425,184 - 20,600
111|Faga che s itena 5123632 68 802 5.054,750
|_130|Walva e Shérture 335 000 $1539 313 4561 10 000
[_232|5hpenime Kom ""LI 23 000 498,000
200[Svencore che travsfere .
3| Srceczme kaprae 120,000 53,027 55973 10 000
Stiendetosia | 139 1,700,665 21,681 - 1,628,384 50,
150 Pp3a A% shtesa 791 165 19 £51 871 504
| 130/ Mata « Shertime 264 387 2.000 422 187 38000 |
132 Srcenzire Komunaie | 05 030 95 000
200 Sutvenciane dne vansieg .
CC|5hpennima santale 145 403 13/ 403 12,000
Sherbimet sociale. 10 98,683 60,683 - - 38,000
111|Paga cha s*iwea 58,683 S8 083
130|Malra @ Srachme 2.000 2000
132 |Shpanzime Fomunae | -
200 S e encone ghe tranifers 33,000 35,000
_'.[i“" e iptae .
Tabela pérmbledhése
| Granti | pergjithshem dhe specihn E hyra
Kategort ekonomike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa __7.437.105 0 7,437,105
Mallra e shérbime 1,773,949 145,000 1,918,949
Shpenzime komunale 320.000 0 320,000
Subvencione dhe
ﬂan’]‘um b 0 350.000 350. 000
Shpenzime kapitale 2,098,382 356,250 2,464,632
| TOTALI 711,629,436 861,250 1 2.490,586

——
o




Fo'ma Snale e plan bushent pds v 2024

= Shpenzimet | Buremet ¢ financimit
_ Maisow _ Crgwceret [ R T ran . ar e | Graw g |
Oretome oo | Pace K ahissg e “inraraw e Saraere i Totall P Tuten -ard et ] e Total

Totali | Administratés | 153 | 126360500 | 1.117.56200 | 127 000 60 31200000 | 219513900 | 501830600 | a0t | 0co 0 75325000 | 501530600 |
] » 2180 ¥ e W 300 (1) 23 100 30 PR e ] 0 221 140 30
b wan 16 o0 b T N M Eonw ok e 0
ASTRAE 2% A ot n 168 2°0) ¥ o M I 4 IXC a0 M miw
Havtud @ Firanca 2| M2 iw S It 2 v moe JAN AN I PSR TE Jae )8 JaJvaar e
TRTeb e ©w LR b 9 DOCY AL 118 20 0 4 200 My AL R
Bt 2 L TR - Palongt) [T 7 o hALPiL It L LARLLE htis 101
N s P the 70 oy 1" DR W o " o0 3 RIS 0 e WA 100 0 349,370 00
Catate  Convbos Friedy D Vi o ) KN [ E 4 3 006 () Caiee
BT v Mes 8 31 37 e i wedm e 37 o 1 ¢ L)
" atas b e Toat \ J* nos * 1 00 4% 00 M 1Teven 0 4 aca 0 5 000 X 1Te bea 0
- ) ™ Tes ) oo 1970 11 7a) e 2 0o o) 19,743 (¢
Totali § Arsiest nes| 592363300] 335000 00]  BRCOO 00 OLe] 10000007 ERTERIZ00] 231 440 0] & 475 TiE G0 cool ool TEET6£32.00
E!l..-". 1 il m 1T A oo M T m T e -
S M K | raher "” 4% 370 00 1M Im 26 8 10 A0 14 0 =20 TE 1e owml T amenoe
PN darrar tehnha vy ) PTE o0 T n e 3 200 00 124 wm 00 o0 219010
Forpas | Venaton & 34 WM 12848 00 184 J4%% 8 MO 1w 164 2 00
| LI [ 180 8ar oo 100,56 (0 434 kds b e wen e 1000 3¢ AMEdE 00
Habl AV onera Purseran “ TN " avm NI TR0 2% G e 0 312 M8 00
ANt Hoptan Tug e " 116487 10 e 122647 1 #3850 1R ta 132847 10
Shersder Emationy Mampen | 7 13407 154 e 14 TTE M 1983 8 131281 0 3w 1048 10
[NaET Pty Fazhs e Ty e300 1 o FICRAIL ) T s 3% 397718
Phrsen Terpass epase i o 2 TRe o 119 143 00 M 108 760 e [ 119 841 00
Dor Vikel Tarerirtan Slume 43 earree O 117 397 e o s 0o 113 0AT 39 oo 17007
Fars Havmi Shitey n Wy e "t i e 1430 RO NG 102 0 e
D8 heTas®t o 8§ proks Severs " M1 22000 30 2291110 “m M arc 2981118
Aiw Fores s AN TIiMw 1% 748 0 T TR b 60 150 e 0
Peton Mate 2o aah o 191 0at 00 1209 % 2T e ot oe e D0 W e
it Wuahepe 5 Eatent n ™ R s ere 1% 0 PO Lin 457 A e
.t n I ey WS I S e o e e ax MU
M reren Vetias & 1.3 e 2Oy Hrvsare =0 147 3% b 0% A2 w40
M rali St Cavtun o 161 Tt a0 1€ 0% e 171 THS e £ o 0 ] oan 1TITRS to
s 1 IR0 10108 R e 19905 0 5 o0 110 e
Niacet Mook e v &5 0 [ e ae &rse ™
|Cesrvrarst @ Wiy . 100 4 e ¢ 40 o T Sad e A 134 Sat 0o 0% T
¥4 yrve qercng 33 2100w ™ o M e o 30000 30 %) 0OC 00 LEM to!
Total | Shindetosis 19! VRINBSC0| 464 387 00| 4500000 000] 1496900 00| 1,700065¢0] 31 6d100 0C0| 1628 34400 50,000 001 1,700 665.00]
el LA L ) er 2 DOCY 2w JT AR 0 2164100
ﬂ“c‘.-ig.’ 1 BT S N W eV AU M TETR M 10 1N Sa & oo TRTR M 0

Sowetimet socaie 0 50.63) 2,000 00 000] 30000 00 0 25 £33.00 62 £33 00

TN e 3 A 2 o o M w Sl
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Forma finale e plan buxhott t& Arsimit PEr vitin 2021

ﬁ Shpenzimet Bunimet @ firancimit = 53]
Malky che ﬁ WRONO | S0mtoouwt | Stpenore ; Coprn ) Coarsagate)
Oaﬁoaa Nopurd Pagae Me shevtame “omaue | d% Farwte) sy Totak Car e ) HVK Totali
N | Totals | Arsienit 825 512363200 JI5.00000| =8,000.00 0.00| 12000000 5676632 00 221.44500] 542515¢00] 2000000 567645200
1 1Drvploris & Arnimit \L R 11413 0 21,000 02 17R 42100 178,421 00 1TRAT )
ZISMM  Kurenad 1Lashiy" . 404270 O 15053 00 20 00 12400 13400 820,757 .00 $20 62120
IISHV W Jomaizi* tekrins ¢ rp L 44r 002 02 AR A1 24820 2400 574 505 0O $11.20108
4 SHW Kongree | Man Posherd ™~ 182 840 00 12047 00 134,023 02 345900 191,430 00 194 119 00
= [mani aane va 1 360 6t 20 2% 100 B0 109 300 10 484 44600 E4600]  47400000] 100000 ALk fa8 20
G rall Madema Pogreran 0 397 86802 15 420 0 312 w48 20 7,361 00 305 604 0O 342500
7 | At Hapdart Beguece 13 116 457 Lo L1280 122467 02 £.380 00 114287 00 122 647 00
U IS hmrter £ ~arm s n 124 164 02 10420 0 134 T 0O 1,181 00 11159300 1M T 00
9 N Pajazts Radivin 1 243073 00 12,708 20 25877102 1,781 .00 253,992 0c 5877300
10 [Wynon Terpers Trepess 2 161,791 00 LR 170 843 00 25300 16576000 170 041 80
11 [Oon Mibel Farabadun Shuted 1 Ma&iTm T80 00 117397 80 534400 112,053 co 197,387 02
12 Kenan Mot -Shrtera) n 189 341 80 182100 137 504 00 242600 1595482 00 137 924 (0
13 Oexhamactt @ 3 petle Sonrs »n Ik 12050 0 55111 o 6,282 00 26139300 25811100
14 | Hanan Aks Hamnin 1" 127 8% to 7.3 80 134 724 03 7.,101.00 127 643 00 134 744 (0
15 Ndre Wyeda Kusanh &2 8166708 12200 263 86T (0 526700 260.000 00 208087 20
10 [Mar Reateps- Stanne n 411 314 po 6329 0 5T 658 20 3,850 00 45) 004 co 457 64y 102
17 Denhmartt « Lutisries 2 731.3m 00 19925 00 PRl L] 500000 24021400 348 214 00|
1E |20 nevtont Vertan 4 234 300 14635 0 M2 0 5,000 o 247 95400 W2os0e
19 Mrall Sestay Cashice n 142,731 80 14,640 00 172,788 0¢ % 000.00 168, 785.00 11,788
0| Satet Rusterpe. Thin 22 1T MG 2070 00 137 156 00 1J3 856500 929 A%E 20
21 Mhaden Marvovig &% 00 €P32 30 6,850 0O €091 08
|77 |Otntenere! « Vitin £l 113 14403 24420 M 33 84403 1M 54400 134 544 1o
23 [GEern yre ornitye 1 121363020 38,000 00 t-nuos_ 0.00 13063000  +00m 09 148,632 08
Nénprogramet NI puntiPage & meaine Mala e sverh  [She Kamonak | Sutrernciose hp raptaie  |Totak
1 |Administrata 17 G ES2 0O 11,53900| 9800000 0.00 000 178,421.00
2| 0erthja 22 121,610.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 142.630.00
J|Arsimi filor G614 3,735,000.00! 227,000 00 0.0 0.00( 100,000.00 4062800.00
A|Arsimi | mesém 172 1,196,120 00 70,661.00 0.00 000, 2000000 1,206,781 00
Totah 02s 5,123,632 00, 135 000.00 98,000.00 0.00] 120,000.00, 5,676,61200



PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2021

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2021

] Shpenzimot e linjJave buxhetore ! Total % <!
= 857100 [Admnstrata bamra o 501330500 4015
= 857620 [Arnm 567583200 4545

657710 [Srandstesia 1,700 385 o 1361

CITT55 Shértimat socae %38 653 CC 079
| Shpenzimet ¢ linjave buxbetors | 12,450,686.00 100.c0

Bunmet ¢ financimit “
13{Crare T peegItrardm 4 575 820 0C 36 €3

== 10 ._,ar's Specrts | Arsense 5425 18400 434}
=2 __10+04[Grant specek | Shancesns s 1208 | Py s 14620 324 00 13 04
= 21|Te ryrst vetanane 03125000 LA
ST TOTALI 12,490,686,00 100.00,
S o e :
H LN Paragitja grafike e total buxhetit pér vitin 2021
l

€,000,000.00

3,000,000 00
! 4,000.000.00

3,000,000 ¢0

2,000,000 00

1,000.C00.00

) ——— —
Admivsirals Arsvmy Shendetasy Shevtimet
samyrae S - [
®Ioest! 5015 50600 5676632 00 1.700,083 00 9268300

€,000,000,00

5,000,000.00 : |
4000,00000 : — : - —

3,000,000,00
2,000,000.00

002

Grarti | porgattsném.  Granth spectis ) Grandi speaifih | Te byral vetanaio | 'k
Arsimt Shéncetasis + fond ( gl t, e

huamejes \ 4 _1'0..
®Senest 4275863 00 5425184.00 1,628,384 00 281,25000- . f ;TSR )




Pangi;]a € pagave dhe méditjeve pir t& gjitha programet pér vitin 2021

Shpenzimet e linjave buxhetoro Totall | pagave %
180 |Aoministracs somanale 129360500 16 99
220 Arsmi £123832 0O €8 8%
T Sheroetas s %1 185 0O 130
75| SheDrer sociae 28 633 00 078
Shpenzimet ¢ linjave buzhetore 7,437,105.00 100 02

_Burimet e financimit
|C|G'0'!|l ’ EQ’WO‘V! 1410 04700 -1

12/ Gray spocfin] Arsima %054 750 00 67 57|
10| Grarn speci'i | Shancetasis 071504 OC 1] Cd
21 Teryrat velarake Q00
TOTALI 7,437,105.00 10000

Paragitja grafike per Paga dho meditje per te gjitha linjJat buxhetore

0% CCC o

$.0000% o0
40cCcCCOM L
3022006 ¢o —1 —
e =11
2000000 e : ¢ pasitheil
1,066 000 29 S |
[ » L 56
oo
Adminisyala Arwimi Sreromasa Shérdmot
komunae soCale

Paraqitja grafike per Paga dho meditjo sipas burimeve to financimit ‘

B 000 CC0 00
L0000
400 xCce
J220CCo 0D
2CC0.000 00

1000 %G o

goo -
Graen | Crant Grneny Teryrat
Strgithsrem soecth Semotia veldnaee
Arsme Srdrdetess



Paragitja ¢ mallrave dho shérbimeve pér te gjitha programet pér vitin 2021

I

Totak malrave dha
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeave
60 |Adrinistrala kemunale 1117 562 00 58 24
920! Arsimi 335 000.00 17 48
710/ Shendetésia 454,387.00 2420
755|Sherbunet sociale 2,000.00 0.10
Shpenzimet e linfave buxhetore 1,918,849.00 100.00
-
- Burimet e financimit
s> 13 [Granti i parajahsham 1.036,101.00 53 59
2. 10/ Granti specta Araims 31346100 16 34
10| Grare: i Shéngetéas + hyama 424 387 00 22.12
21|Te hyrat vetanais 145,000 00 755
TOTALI 1,918,949.00 100.00
Paragitja grafike p&r malira dhe sherbime pérte glitha linjat buxhetore
120000000
1000000 o
60200000 =
50000000 P
400,000 03 ;
200,000 CO S
Log
ASTinistrala komunajg g ,
Shendesasa
Sremmet sosale
Paragitja Grafike pér mallra dhe shérbime sipas burimeve té financimit
1.200.020 00+ 098 101700
1,000,000 02 e
E00.C00 00 T e iR
600.00000 BT r—— - :
40000000 J71] S1342§34257.00 TR
200000¢0 Y _
000 =2 Smd | us‘omtoo e
_$ 2 .‘:"‘“'q——..&/f»mest
R 5. _va =y
mE O = | ol
SE1EgEr  E3
¥ <3 5‘3 gy
%)



Paraqitja e shpenzimeve komunale per to glitha programet pér vitin 2021

Totali | Shpenzmeve
Shpenzimet e || njave buxhetore Lomunal %

16C|Administsata komuna'e 127 .000.00 39.69

520! Arsimi 98,000 00 J0.63

730/ Shandetesia $5.000 00 29 69

755

Shpenzimet o linjave buxhatore 320,000.00 100.00
Burimet e financimit % ]
1olGranti i p2rghshém 225 000.00 70 31
131Grant speailix | Arsimit 0.00 0.00
10,Granti specifik | Shendetosis $5,000 00 29 69

21|10 hyrat velanake 0.00
TOTALI 320,000.00 100.00

Paraqitja grafike ¢ shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Sherdetesia
8500000 0%

Administrata somunale
127,030 00, 40%

e L —— Breamns 9

Arsimi, 8 020 00
3%

Paraqitja grafike o sh penzimeve kemunale sipas burimove te finaneimit

Tah ‘
Granb specdk | ] ya:;cveov.;:u-o
Shéndetasa ke st Ervr o e
9500000 30%

Bty e @

'( L -
/ Geart 1 pargithangm
Granti specfk | Arpme 22500000, 70%
,007. 05




Paragitja ¢ subvencioneve dhe transferevo pérte gjitha programet Per vitin 2021

f Tetah
Subvenconeve ghe
Shpenzimet e linjayo buxhetore translereve N
160 Acmiristrata komunale 312 003107 B9 14
G20 | Argirmy 000 090
730/Shenders.a 0 a0 0.09
755 Shernimet 5008 18 000 00 0BG
Shpenzimet e tinjave buzhetore | 350,000.00 103 00
Toravy Sbemcneye e
| Burimet e financimit Fansterene %
10{Grant PErg)ihshem Q00 000
13]Granti spocifin Arsrmn 0Co 000
10| Granti spectin Shéngetsiy 00C Q.00
27|Te byrat vertarans 350 000 0 00
TOTALI 350,000.00 100 02

Paraqitja Grafixe o subvencienove dho transferevo sipas linjave buxhetorg

Shéndetsa 000 O

Arsimi CCC on

Shivtamet sacala

IVCCOCO 1135
|

\ ACTIniRY ata kamunala

N20CO00 e

Paraqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

40000000 |
350,000.00 |
300.000.00
250.00000 |
200,000 00 |
150,000 00
100 000 00
50,000 00
000

'é

Grantii
perguthshem

350,000000
00— —000———p 00—
- - -_
bt = e%
8z &9 ZE
5 8% 2 g
g T2
o a3




Paraqgitja e Investimeve kapitale perte gjitha programet pér vitin 2021

Tetal | shopennmayve

Shpenzimet e linjJave buxhetore hapstale Y%
160/ Adminst ata namurae 2155139 (0 5507
G20/ Ars e 120000 00 £ 57
TI0|Shengetasa 145 453 00 607
Shpenzimet e linjave buxhatore 2,464,632,00 100 CO

Burimet e financimit %
18] Granti | pergjithshem 150191600 (ED
10{Granh specifing Arsemig 55 97300 231
10/Geanti spacifin | Shardetass 11749100 558
21/ Té nyral velanana JEG 252 00 14 8¢
TOTALI 2,464,632.00 100 00

Paraqitje grafike ne kategorin ¢ investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore

2,430 000 00
2,000,000 00
1.500.900 0O
1.000.000 00 £

50000000 ¥

090 oo S

as £ 3

5 % g3

- ~ -

b5 B

< g

5

Paragitja grafike ne kategorin e lnvestimeve kapitale slpas burimeve te
financimit
200000000 o

1,500,003 O
1.022 030 00
5000c0 0o

oM

=

Eg
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Grant et
Arnms
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2021

Paragitja sipas kategorive ckonomike

. Shuma
65700 Kategorit ekonomike %
111|Pagat dhe shtesat 7,437,105 59.54
130|Mallrat dhe shérbime 1,918,949 15;3_6
132|Shpenzime komunale 320,000 2.56
200{Subvencione, transfere 350,000 2.80
300|Shpenzimet kapitale 2,464,632 19.73
TOTALI 12,490,686 100.00
Paragitja Grafike sipas kategorive ckonomike
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s Plani I ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés piér vitin 2021
stafi Pagn dhe Malvat dhe Spenzimet | Subwenclonet Shpengimet Total
Nr. |ranseri mecjet shetvbimet somunale |dhe transfeset baptale
a d e f 8 h | i ‘.
1 |spexamverrotacswonun] 12| 7,437,105 1,918,949 | 320,000 | 350,000 | 2,464,632 12,490,686
Granter Qevertire 16} 7437104 13m0 20000 00 2058383 11623436
Te byrat vetanzae 0 D 188000 2 1500 M50 861250
1 |2vaeKnetane 36 286180 136000 0 58000 0 520180
Grantet Qwawitare 16 TR0 134000 422180
Td hyrat vetanale 0 000 S00x
2 [Tyra e Kvendit Koomaeal 92370 16000 0 0 0 108370
Grantet Quawrtpre ") 1 102370
Tehyrat enlarabe 00 P | 00
3 |Admicistrata 35 188293 95000 0 0 0 283293
Leantet Qevivitare 35 18329) FL0K [ C 179231
Td fytat vetanale 2 c & [ U SN0
11 [Administrpte 3] 17617 81000 o o 0 51167
Grantet Quvernye 31 176107 NGO 253107
Tebyat vetand e 4000 4000
17 |Xomunikimi 2 12186 14000 0 0 Q 6186
Grantet Quawnitare P 1218 14000 JEIRE
T8 hyrat vitarabe [%
4 |Inspestimet - 12 80330 39000 0 0 0 119330
Szt Quevertye 1l 80xN 1500 115130
Te byrat vetanae &0 000
5 |FinsacaBranomiche Inilien] 26 162288 63014 0 0 2195139 2320441
Grantet Qeveritare 26 152284 61014 1850887 2074191
Td Myt af vetacabe 334250 20
Shdr bt publike, mbreitja .
6 LU hte Shezena 34 210758 650438 122000 0 0 938206
Grantet Cever tue “ 210758 [ALX ETY 127000 [» 0L
Té hyrat swtanses | 0 i 0 0 45000
O.1 |Mfrartnit tur pusine ? 21378 611438 122000 0 0 79I
Crantet Quawrityre ! 4107 L7350 122000 75732
Td yrat vetandbe 40000 400
0.2 lriorefide dhe bospestimer 27 168880 17000 5000 0 0 190E20
Comtet Deverntare a7 GBERD 1200¢ AR 145830
Terpat wwianse Y0 5000
7 KK 3 16743 3000 0 0 0 19743
Grantet Ceaentyre ] 14043 1000 17741
T hyrat vetanibe 2000 2000
3 [Eciqlsl pyltar éhe thvill 1o 15 67378 16000 0 166000| 0] 249378
' Coptet Oeveritate 1é 67374 16000 a0
TePptat wetanane 166000 16600
3 Kadastra ohe gleodesia 9 51821 11100 0 0 0 62923
Grantet Quawrtare 9 Lin [ 59321
Te byt ertarabe 1000 Z 000
10 [Plan®ikio when 5 31834 0 0 0 68834
Crantet Oepritare ) BN LT E]
T4 Byt at wetarake | T 22000




11 liociate ' 139 991185 464187 95000 0 145493 1700065
Crwetet Qevit e 139 1155 126187 55000 % 137493 1ES000
To P at vetanzhe of 18000 D C 12000 50000
111 |Adminszrace 1 1981 2000 0 e 0 2168]
Grantet Qeveritire ) 15481 2000 n
T& hyrat vetaraie ¢
152 13hertimer v shendetésisd prin 136 5 462182) 95000 0 149493 1478134
Grantes Cuverdwre 136 471504 428357 55000 137443 xmﬂ
Te hywat vetanab e 35000 12000 moﬂ
12 | Sherbimet soale 30 1643 2000 0 38200 o $46E))
Crantet Qevritare 10 54651 2000 €00K)
To Frerat vetanake 38000 3800¢
13 |shertimet kdturore 14 75608 51000 0 48000 0 174608
Grantet Qevenitare i 7500 Q000 115608
T4 hyrat vetargie 150X L5000 $9000
14 JAaniml 825 51231632 335000 98000 Q 120000 5676632
Grantet Caver e B¢ 220602 1250 I ¢ 110000 nEEI2
Tehyat svtanahe 0 12000 0 c 10000 SO0
141 |Administrat 17 L1382 1153% BE000 0 0 178421
Crantet Qreritaie 1 <488 1353 Sl 17340
TE hytat vetanghe ¢
142 MAesimi parashiollor dhe gerah| 2 125030 25000 0 0 0 128630
Grantet Qevertare b3 12353 15000 138430
e hywat wolanshe 13000 10000
123 |Aruim filor 614 1735000 22300 0 0 100000 4062000
Grantet Qwewitare 514 3735000 217800 50000 ap52800
Te hyrat vetanabe 1000 10000
198 [Arsiew { mesem 2 115612¢ 0648 4 <] 20000 1236748
Grantet Cewrtae 17] 1196120 241 0000 1286731
TEhy ot svtangie 0




Q0 Planiindarjeve buxhetore te shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022

Pagatdhe Mallatdhe | Shpenzimet | Sebnencionet dhe | Shpentimer
Ne, [Pesshisimi o8 meditiet shiimet komuna'e transferet kaprale o
a d e ! v ] | | .
1 |sWeenzaerroraekod 1o 7,857,631 | 2,003,382 325,031 372,980 | 3,831,723 15,020,747
Crantet Orveritare 1162 Je57631 LS N INeN o0 341784) L129088?
Td Mrorat vetanake C C 232000 0 IT2080 4£3880 106TEED
1 Lyra e Kryetarht 36 286830 110000 0 106980 0 503860
Grantst Cevartare 1 N 100000 | | 1A
T hyrat wetanabe 1200 105580 116580
2 |Dyrae Kuvends Komunal 93000 16000 0 0 0 105000
Crantel Qevenitare 9100 10000 103200
Td hprat vetanabe €00 00
3 [Adminivtrata EM 186893 99000 0 0 0 287893
Grpenet Qovertare 15 i%883) 150X C L 26139]
T Pigrat wetanyae 0 0 233 C 0 0 24000
11 |Aaministrota il ITeEC? 11000 0 o o 257600
Grantet Ceventare 1 L7407 6500¢ 241607
T8 hyrat vetariabe 1400 L6000
11 |Nemunikiei 2 11200 18000 0 0 0 30256
Orantet Qeverityre b 12284 10000 2028
Te frprat vetanaie | 2000 BO00
4 |impektimet 12 E0430 24000 0 0 0 104330
Grantet Cowwrtme 12 BJ&30 2000C 10Cds0
Té hyr ot wetanaie 4000 A00%
S |Feanca,fhans dhe Zhy 26 162288 60000 0 0 2768526 2990314
Crantet Ueoeritare d 162258 0000 213408% PE31%0 B
Te hprat vitanale 0 453880 471830
Sherbimet poblibe,
G (mbrejta tivile, 34 2110 505382 157031 0 0 873471
Cractet Qevertye a JLL058 414382 157011 Man
Teryrat whtiname C 2100 C 0 [ 81000
6.1 |efraatrubrorn publie 7 ann 435102 152011 0 0 675591
Grantet Cowwrtare 7 41178 409182 35201 01593
Téhyr ot wwtanghs 76000 600G
6.2 |zjarrefihest dhe insped tin 27 165330 20000 5000 0 0 153650
Crantel Qeeeritars 7 153800 15000 S000 ﬂl;]
Te byrat vetanabe 000 5000]
7 |xx 3 16543 3000 0 0 0 19943
Grantet Cevertaw 1431) 1K 17343
TEhywat svtanshe 2000 2000
B [sugel pyftad dheanll]. 14 67778 15000 0 150000 0 262778
Drantet Qeswitare 14 &7778 15000 a2m
Té hyrat vetanahe 180000 1
9 [Kadantra dhe pecderia 9 52123 13009 Q 0 0 65123
Grartet Oty itate 52113 1000 62123
T "ryral wetangie 3000 3000
10 [Planifkiml urbas 5 32134 12000 0 0 0 44134
Grantes Quwwr Awe 5 1214 100X 411
T byrat vetanahe Sy 2000
100 | 139)  sou7u|  610000f 70000 o ess2% 23700
Grantat Qeawnityre ¥ 1nm 560X NOo0 0 LE3 29D <125000




T hyr st vetanabe D SECCO ) 9 9 io);':l
115 Admnistrots | 968 2000 C [ C 214
Grantat Queversye 3 19651 S 21683
Té hyvat yetanabe C
112 [Sherbimer ¢ sdendetin s 134 922030 608000 TU00 ¢ 25290 2155120
Crartet Onveritace 13 732030 L0000 JLOXC 85750 2307320
Te byat vetanae 1800 45000
12 Sherbimet sociafe 10 5914) 10000 0 38000 of 107183
Drantet Qvawnityre 10 718) 10000 6914
Td hyrat vetanabe R0 38000
13 [sherbimat kukurore 13 76108 71000 0 45000 0 195108
Grantet Covwrsae 18 76108 60000 136104
Té hyr ot wetanabs 11200 45000 55000
18 |Asini B2S 5118702 455000 98000 0 427507 6095605
Gractet Qeven itare | L 51182 43500 80X { 41090 CLe0%
Te Pat wetanaee 8 Jox vl 0 10% W0
141 |Adminszrata 17 LEIE2 S0000 95000 0 0 MGEL
Crasitet O=yeritare 17 LXPTY 4000 00 206582
Te tyrat witanaie Y
142 Ak paraifiolior dhe g 2 12800 25000 0 U 17507 14907
Grantet Ceventare & 124000 %000 17907 146507
TE Hyrat vetarahe w000 20000
4T Aeyim fivor L1 3TIC0M0 270000 = 5 JL0000 4360000
Ctprtet Doty e £34 271000 J I l 35000 4350000
Te hyfal vetane | | 10000 10000
L34 Arudw I mesém 2 1195520 120000 II[ 0' L0000 1145820
Drantet Qeeentare 172 1195820 120000 50000 1165820
12 hyrit vitarale n]




*  Planiindarjeve buxhetare té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2023
qup | PReStene Mallratdne | Shpenzimet sw':::m" Shpentimet oL
Nr. | paeshkeims méditjer shérdimaet komunale PR kapitale
a d ¢ f £ h \ J k
1 |sHpenzimeTTOTALEXO| 1162 7,494,920 | 1,966,386 | 338,574 | 394,920 | 4,187,444 | 14,382,244
Grantet Qeventare 1162 T494520 1735386 315573 000 1665555 13233435
Te hyrat velanabe Q Q 231000 o J34920 521589 1147509
1 |2yra e Kryetadit 36 289380 110000 0 128920 0 528300
Grantet Qeveritace 36 289380 100000 A2I380
Te byrat vetanake o 10002 128520 135920
Tyra @ Kuvendit nai
2 |Komunal 93000 16000 0 0 0 105000
Grantel Qeveritare 93000 10000 103000
Te hytal vetanabe 6000 €02
3 |Acministrata 35 191693 55000 0 0 290693
Grantet Qeveritare 35 1514633 75000 0 0 NEALE
Té byrat wetanake 0 0 23002 0 0 28000
11 |Admiaistrara 1] 179107 Ri000 Q Q0 260107
Grantet Csnveritare i} 179107 €£35000 264107
Te hyrat welanaie 16000 1£020
1.2 |Komunikimi 2 12586 18000 0 0 o 30586
Grantet Qeveritice 2 12586 10000 22I58¢
T hyrat vetanake 000 5000
4 |Inspektimet 12 81930 23000 0 0 0 105930
Grantet Qevertare 12 51510 20000 101530
Te hyrat vetanabe 4000 4000
5  |Fnanca,tkaromidhe Zh 26 164788 60000 0 0 3062240 3287028
Grantet Ceveritare 26 164784 20000 2550351 2755139
T hyrat vetarake 20000 511833 531889
Shirbimet publine, o
mbrojtja clvile, : {
6 lemergienca 34 214858 466900 170574 0 0 8)32332
Grantet Qeveritare 13 214858 145500 170574 o 0 771332
Té hyrat vetanake C 1000 ) 0 0 51000
6.1 |infrostrubturo putihe ] 41973 336200 165574 0 0 654452
Grantet Qeveritare 7 41974 120900 165574 578452
Te hyrat vetanake TGO TECO0
6.2 |ziorrefikesit dbe lnspert 27 172580 20000 5000 0 o 197550
Granrtet Qeventace 7 172880 15000 5000 192880
To hyrat vetarake S00C 50C0
7 | 3 17043 3000 0 0 0 20043
Grantet Qevertare 17043 1000 15043
Té byrat vetanake 2000 2000
8  |Bujgdsl, pylitari dbe zhy 14 68378 15000 0 180000 0 263378
Grantet Cevenitare i 63373 15000 §3173
To hyrat vetanaie 180000 160000
9 |Kadastra dhe gleoderia 9 52323 13000 0 0 0 65323




Grantet Qeveritace % 5232 10002 61323
Té hyrat vetanabe 3000 3000
10 |Planifisimi urban 5 32234 12000 0 0 0 43234
Grantet Ceveritare $ 12214 10000 42234
Te byrat vetanake 2000 2000
Shiindetésia che
11 Imirégenia soxiale 139 1021711 611436 70000 0 685340 2388537
Grantet Qeventare 119 1021711 563480 TO000 685140 1330537
Te Myrat vetanake o 5000 Q Q 0 LRLO0
11.1 |Administrata 3 19681 2000 0 0 0 21631
Grantet Qeverdare 3 15081 2000 21681
Te hyrat wtanake 0
11.2 |Shérbimet e shindetesisd 136 1002030 603386 70000 0 55330 2366856
Grantet Qeveritare 136 1002030 561486 70000 C&5330 2318656
Te hyrat vetanabe 45000 43000
12 Sherbimet sociole 10 o183 10000 o 33000 0 105183
Grantet Qewvritare Lo o181 L0000 70133
Tebyratwetangke 80 380C0
13 |shérbimet kulturore 14 77108 71000 0 48000 0 196108
Grantet Qeverdaro 13 7108 0000 137108
To hytat vetanake 11000 22000 59000
14 [Arsimi - B25 5130291 455000 98000 0 439864 6123155
Grantet Ceventarg 823 5130251 232000 SE000 c A29804 03158
Te hyrat vetanake C 20000 0 0 10000 30000
4 ladmindsiroto 17 65182 20000 950C0 0 c 201382
Grantet Qeventare 17 65332 49000 28000 101182
Té hyrat vetanaie 0
13 |Asiimi parashholior dhe g 22 122989 25000 0 a 17307 16589¢
Grantet Qeverdare 22 122959 5000 17907 14589¢
Te hyrat velanale 20000 20000
14 |Arsim filier 6is 341500 27000C c c 3res? 4183457
Grantet Ceveritare L 3741500 270020 L1Ys7 4373457
Te Myrat setanake 10000 10000
4 Al t mesdm m 1700420 120000 0 Q 500C0 1170420
Grantet Qeverdare 172 1200420 120000 S00C0 1370420
Te hyrat vetanabe 0
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Projektet Investive Publike pér vitin 2022

J—

RY

A o

1{Participimi i projekteve me donator 368,880.00 300.0:0.00 68.880.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 440,000.00 400,000,00 40,000.00
3|Rregullimi i Kanalizimeve 270,000.00 200,000.00 70.000.00
4|Rrepullimi i rrugéve me zhavor 330,000.00 240,000,00 90,000,00
S|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 430,000.00 370.000.00)  60,000.00
6[Rregullimi i hapsirave giclbruese - publike 330,000.00 290.000.00f  40,000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 215,000.00 170.000.00 45.000.00
8]Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrockave 384,646.00 344,646.00 40.000.00
9| Riparime népér shkolla 427,907.00 417,907.00 [0.000.00
10{Renovini 1 ambulantave 610,290.00 610.250.00
11 Fumizim me apartura dhe digiitalizim 30,000.00 2000000
12|Rrecullimi i hapsirave né QKM 25,000.00 25.000.00
luu'ulllml i I’I’Llh nave & ambulantave 20.000.00 20,000 01

PETTIN T T T T

1,723.00 3,417,843.00] 463,880.00




Projektet Investive Publike pér vitin 2021

1|Panicipimi i projekteve me donator 360,000.00 280,000.00  80.000,00
2| Asfaltimi i rrueéve rurale 400,000.00 350.000.00]  50,000.00
3| Asfaltimi i rrugéve n& fshatin Smirg, Kolishie dheTerpezd 62,000.00 50,000.00 12,000.00
4|Rregullimi i kanalizimeve 150,000.00 100,000.00]  50.000.00
S5|Rregullimi i rrupéve me zhavor 208,139.00 I88.139.00]  20,000.00
6|Ndértimi i trotuareve dbe ndrigimit publik 370,000.00 350.000.00]  20,000.00
7|Rregullimi i hapsirave giclbruese - publike 100,000.00 85,000.00 15.000,00
8|Rregullimi i fushave sportive 170,000.00 145.000.00]  25000.00
9)Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 70,000.00 30,000.00f  $0,000.00
10{Ndétrimi i urave né fshatin Pozheran dhe Buzavik 65,000,00 32,750.00]  32.250.00
11| Asfaltimi i rrug@s Viti -Sllating ¢ Ulig 200,000.00 200.000.00
12|Rregulli mi i filtrimit 18 ujit né Letnice 30,000.00 30.000.00
13JRiparime népdr shholly 20.000.00 110,041 41} L0000 060
14| Renovimi 1 ambulanine 97.493.00 8749500 10,000.00)
15)F'urnizim e aparatura dhe digjitahizim 22,000.00 20,0000 2,000,00
16{Rrecullini i hapsirave né QKM £,000.00 8,000.00
171Rrepullimi i reethojave & smbulantaye 7,000.00 7,000,040

Rreyullimi i nxemjes oéndrore ( ambulanta)

——

. Totali

30




Projektet Investive Publike pér vitin 2023

Participimi i projekteve me donator 550,000.00 450,000.00 100,000.00
Asfaltimi i mugéve rurale 530,000.00 450,000.00 80,000.00
Rregullimi i kanalizimeve 370,000.00 300,000.00 70,000.00
Rregullimi i rmugéve me zhavor 460,000.00 370.000.00 90.000.00
Ndértimi i trotuareve dhe ndricimit publik 250,000.00 190,000.00 60,000.00
Rregullimi i hapsirave gielbruese - publike 350,000.00 310,000.00 40,000.00
Rregullimi i fushave sportive 231,889.00 190,000.00 41.889.00
Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrockd 320,351.00 290.351.00 30,000.00
Riparime népér shkolla 439,864.00 429.864.00 10,000.00
Renovimi i ambulantave 610,340.00 610,340.00
Fumizim me aparatura dhe digjitalizim 30,000.00 30,000.00
Rrecullimi i hapsirave ne QKM 25,000.00 23.000.00
Rre 20,000.00 20.000.00
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REPUSLINA E KCSOVES « REPUILTA KCEOVA
'03‘ KOMUNA E VITISE - CPSTINA VITINA

e []Z UJ 22\@

Nrd organit B ELS ol
Orgbrey  (RumAZrol| o .“""‘""1

Republika ¢ Kosovds Qéfsmf fg 1 < Komuna ¢ Vitis¢

Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti‘'na

_ PROPOZIM RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

VITT 01092020



N¢ bazé 18 nenit 38 paragrafi I, pika h @ ligjit pér Velgqeverisjen Lokale Nr.03/L-40
Kuvendit 1€ Republikés sé Kosovés, nenit 2 paragrati | dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 1@ ligjit
nr03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokalsi dhe nenit 50 paragrafi | pika 1 t& Statutit @
Komunds s¢ Vitisé nr, 01-013/491 t& dates 21042011, Kryetari | Komunés paraget Kéte:

~ PROPOZIM RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI )

Dispozitat ¢ pérgjithshme
Neni 1

Me kété rregullore caktohet lang@sia ¢ taksave (tarilave), nearkesave dhe gjobave per shérbime
nga veprimtarité komunale, q¢ do ti paguajnd personat tizik dhe juridik, n& emér & shérbimeve
Lomunale. léshimit & dokumenteve publike. pérpilimit & shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve
profesionale sipas kirkesés s& paliéve apo sipas detsrés zyvntare, lejeve & punés pir ushirimin ¢
veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve per punc profesionale. pér pronési t¢ automjeteve, ¢
pérdorimit apo shirytézimit & pronds komunale. ngarkesave pdr ndértimin dhe ménimin - ¢
objekteve, pér shirytézimin ¢ burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen ¢
rregulloreve homunale.

Neni 2

komuni mbledh Kéwo i€ hyra Komunale:

o latimi né pronén ¢ palugiishme, (1€ hyrat nea tatimi né proné pércaktohen me rregullore t&
Veguniel,

Larifat pér Shérbimet administrative komunale,

Nygarkesat pér shérbimet komunale,

Gjobat n& trafik dhe gjobat pér shkeljen ¢ rregulloreve komunale. dhe

T hyrae 6 tjera (@ lejuars me ligi.

Neni 3

Kjo rregullore preakton organin gé inkason 1¢ hyrat komunale, nivelin ¢ pagests dhe
ményrén ¢ pagesés pér secilin taksé administrative dhe ngarkesé komunale, Pagesa pér
shérhimet q€ i kryen kemuna ndaj gytetaréve jané vendosur né pajtim me parimet ¢ mbulimit te
shpenzimeve, duke périshird shpenzimet plr pund, material, transport ¢tj.

Pagesa pér kryerjen ¢ shirbimeve administeative komunale (1aksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
bihet né valuté, e cila &shig ¢ aplikueshme si mjet pagese né Kosove.

Neni 4
Lartésia ¢ taksave dhe ngarkesave

Lan@sia ¢ taksave dhe ngarkesave q€ do @ paguajnd gytetarct, personal fizik dhe juridik, né
emer 1@ sharbimeve komunale g€ ju ofrohen do t& caktohen sipas drejtorive pirkatise,
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Neni 8

DREJTORIA E ADMINISTRATES
Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare,

i N | shérbimet (dokumenti) N lantesia e
: takses €
5.1 | Léshimii certifikates sé lindjes, ekstratit té lindjes, martesés . 1.00
i 52 | Léshimii certifikatés mbi statusin martesor 200
I 5.3 | Procedura- ceremoniae kurorezimit ‘ | 7.00
5.4 | Kurorezimi jashte orarit té punés dhe jashté selise 5@ orgamt 30 euro. 30,00
55 | Leshimii certifikatés mbi vendbanimin 1.00
f 56 | Perpdimi che leshimi i Aktvdekjeve =  |300
5.7 | Léshimii certifikates familiare T = 200
T 58 | Leshimii certifikatés mbi shtetésing 2.00
159 | Leshimig vertetimit mbi vendgendeimin - 2.00
' 5.1677:'&2&“51?&.5 persoﬁ_i'i_c_.ﬁ't.um_éshle banor i Vitise 2.00
5.11 ' Vertetimi mbi varshmériné materiale nga perseni i caktuar ) 2.00
7512 | Perpilimi dhe léshimi | deklaratave me déshmitar 1.00
513 Vendimi mbi fegistrimin e mé vonshme né LAL, LAM dhe LAV 1300
5.14 7 vendimi mbi ndryshimet e mévenshme ne LALLAM dhe LAV dhe té ijt:ra | 5.00 ==
1515 | Léshimi 1 vértetimit mbi shpenzimet & varrimit o 200 =
}’ 516  Vértetime peér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovis | 300
5.17 | Pér parashtrimin e kerkesés 1,00

518 vertetime, certifikata te ndryshme té paléve qé nuk jané pérfshira me larté i

Neni 6

_L2.00 =

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1deri 5.18 te kétyy neni lirchen:

a) Shirytézuesit e ndihmés saciale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare
{subvencione) prane Drejtorisé pér Shendetési dhe Miregenie Sociale, familjet e Déshmaréve, Invalidet
e luftés, Veteranet e luftés dhe anetaret e familjeve te tyre té ngushta, familjet e viktimave @ luftés,
personat me aftesi te kufizuar, Komuniteti Rom, Ashkall dhe Egjiptas { RAE) dhe personat mbi mosheén

65 vjecare grate kryefamiljare dhe femijet e tyre nen moshen 18 vjegare.

b} Lirimi nga pagesa e taksés komunale neén a) do te béhet pasi pala ta parages déshminé mbi

statusin pérkatés.

Y




) Pagesat per sherbimet e kryera béhet né llogaring rrjedhése té Komunés sé Vitisé apo te
zyrtaniiautonzuar i oliobligohet gé palés ti jap déshminé mbi pagesén e bére.

Neni 6 pika a) viené pér Drejtoring e Administratés.

Pér zbatimin e nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés.

Neni 7

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

7.1, Shirbimi i arkivit historik

7.0 Kopja e diplomave dhe deflesase o LSRR ARSI (SRRSO 2.00¢

7.1.2 Kopje t& projekteve individunle........oociiieiieenmsssssssesssnssessssasasassens G MR AR EAS 10.00€

7.1.3 Kopje t& materialeve t@ vjetruaea arkivore dhe materiale @ Gent v, e OUE
Neni 8

8.1 Dhdnia ¢ sallave publike né shirvigzim né Shiépiné ¢ Kulturés “Gursel ¢ Bajram
Syleymani™

8.2.0 Dhénia nd shrvtézim ¢ sallés <& Kuvendit Komunal pér giysmé dite..ooo, ————" J0e
8.1.2 Dhénia né shrvtézim e sallés s& filmar (teatrit) pée giysm@ dite o TO
8.1.3 Dhénia n€ shirvtézim e njé zyre nd prondsi komunale per gjiysmé@ dite o, 10
8.1.4 Dhenia ne shtrytezim e Galerise se Areve e s SR esREA it e
8.1.5 Dhenia ne shrytezim e geadres rinore ..o, I R VUV, d0€

8.1.6 Dhénia me qira ¢ zyrave té tjera & shiépisé s& Kulturgs do 1& béhet me shpallje publike,
Pér zbatimin ¢ nenit 7 dhe 8 & Késaj reegullore do t€ kujdeset Drejtoria pér Kuliurg, Rini dhe
Spoert.
Neani 9

DREJTORIA PER ARSIM

[nstitucionet ¢ arsimit parashkollor, arsimit tillor dhe t& mesém inkasojni taksa

wiegi@sisht 1€ hyra pér buxhetin ¢ Komunds sig vijon:
9.1 Pagesa ¢ taksés pér ¢do parashkollor n@ gerdhen ¢ BRmijéve i, v J0E/Mua)
9.2 Pagesa ¢ takses plr familjet gé¢ kand dy [Emijé né@ institucionin parashkollor pér 1& dtin
paguan 30% mé pak, nése familjo ka 3 [€mij€ n€ institucionin parashkollor, pér (& tretin paguan
S0 té wrifes. Lirohen nga pagesa nénat ¢ vetéushygyese € jané né mardhénje pune |

9.3 PPUr duplikat t¢ déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe 1€ mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Per duplikat (8 déftests pdr shkollat € mesme ..o {3
9.3.2 Pérduplikat 1€ diplomés pér shKollat € mesme o, . 1€
9.3.3 Pér duplikat 1€ déltesave né shRollia fIHOre e s 3

9.4 Pér arsimin ¢ t& rriturve (meésimi jo formal)

9401 Pér regjistrim 1€ vitit (pér njé Klasé).............. AR T R 70 S vvnnenes 1 00.00€
9.4.2 Pdr praktik profesionale ..., RO TR B SRS K PEERURARON — X1 3
0.3 Provion s UCTENCIM <. csovmscssinnsiirisvapsvmesssinsissusins issenisassinsnd issisE A v 1HOLDDE
943 Per provimin périundimiar 1@ Klasds, gertilihatane. o — X1
9.4.5 Pée diplomé t& périundimit t& shRollimit cooncenncncccacsnneneees 20.00€



2.5 Nganeni 9.1 per pagest lirohen Rmijét ¢ déshmorve dhe Emijét ¢ invalideve 1@
UCK-st sipas déshmive 1@ ofruzra . Gjithashty nga taksat lirohen personat me nevaja 1€ veganta,
veteranet ¢ luftes dhe anetaret ¢ lfamiljes se tyre,

9.6. T€ gjitha 1@ hyrat nganeni 9 Késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérajegiésitg duhet & dorgzohen n¢ Hogaring ¢ buxhetit komunal.
Pér zbatimin ¢ nenit 9 16 Ksaj rregullore do 1o Kujdeset Drejtoria pér Arsim,

Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONFE DHE GJEODEZI

Konform Udhézimeve Administrative me NrOS2003, pdr warifar ¢ shérbimeve  pir
regjistrimin ¢ 1@ drejlave W@ prongs @ paluajishme nga zyrat kadastrale komunale dhe
NrO52012, pér tarifat ¢ shérbimeve dhe t¢ produkieye Kadastrale t¢ ofruara nga zyrat Kadastrale
komunale dhe kompanitg gicodete 1@ licencuara te pérgatitura nga Ministrig e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor:

Nearkesat pér shérbimet komunale kadastrale

HO1, Regjisteimi i pronésisé, posedimit dhe 1 drejtave tjera

Regiistrimi © prondsisg, posedimit sipas transaksioneve do W& behet sipas vierave
transaksioneve 1@ kryern PEr prongn ¢ paluajishme,
Péc vlerén e transaksionil deri né TOODDE paguhet taksa PR nstiinmi; TR L 20¢
* Pérvierdn ¢ transaksionit prej HLOO0E ¢ deri né 30.000€ paguhet taksa prej .......... 30€
* Pérvlerén ¢ trunsaksionit prej 30.000€ ¢ deri $0.000€ paguhet taksa prej ..., 3S€
L J
L

Per vieedn ¢ transaksionit prej 30.000€ ¢ deri 100,000 € paguhet taksa prej ........... SOE

Mbi vierén ¢ 100,000¢, per gdo S0.000 € 1ejkalim, paguhet viera prej 30€, por shuma ¢
takses s¢ pérgjithshme nuk mund Kaloi vierén ¢ 300¢,

* Poqéseviern ¢ Kontratés-transuksionit shig o pa vierésueshme paguhet 1ksa ng vierd

LS IO Vo T Y P Bt e S e SO . opang5isii R TOE,

10.2. Regjistrimi i prondsisé, posedimit né bazé t¢ dokumentit mbi dhuratén

2 Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronts s¢ paluajtshme ¢ @
dhurimt@martds &shié anétari families apo pasardhisi dhuratédhinésit, éshie ¢
caktuar vlerm e pronds, né kito raste do 1¢ paguhet 30% taksa-tarifa pér gdo pronar-
posedues g& fiton 1@ drejtén mbi pronén ¢ paluajishme sipas dhurimit, sipas terifs ¢
percaktuar me neninli), ] 1o K&saj rregullore,

o NEse né& dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronds s& paluajishme ¢ qu
dhurat@marrs nuk jang andtarel ¢ familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, dshié ¢
caktuar viera ¢ pronds, né kéto raste do @& paguhet taksa-tarifa pér ¢do pronar-
posedues qé fiton 1& drejtén mbi proncn ¢ paluajtshme sipas dhurimin, sipas tarifs s¢

percaktuar me nenin 10,1 (@ ktsaj rregullore,

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronds s& paluajtshme ¢ g
dhuratémarres jund andtandl ¢ tamilies s& ngushté dhuratémarrdsin, ndérsa nuk eshie ¢
caktuar vlera e pronds né kontratd, ne R&to raste do 18 paguhet taksa-tarifa ne shumén
prej SOE pér gdo pronar-posedues 4€ fiton & drejién ¢ mbij prontn ¢ paluajishme sipas
dhurimit.

o Nése né dokumentin (kontrutén) mbi dhurimin ¢ pronts st paluajtshme ¢ qe
dhuratémareds nuk jang anstart o amiljes s¢ ngushes dhuratémarrgsit, ndéesa nuk
Eshed ¢ caktuar viera ¢ pronds ¢ kontratd, né kéto raste do 1@ paguhet toksa-tarifa ng
shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poesedues & fiton e drejtén mbi pronén ¢
paluajeshme sipas dhurimir,
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10.3. Regjistrimi i pron@sist, posedimit né bazé t¢ dokumentit (@ organcyve
administrative dhe gjygésore mbi njohjen ¢ t& drejtés sé prondsisé-posedimit.
* Regjistrimi i 1€ drejtave mbi pronén e paluajishme e cila fitohet né bazd t& Vendimit t&
organit administrativ apo gjygésor, béhet duke paguar taksén-tarifén né shumg prej
S0¢.

104, Regjistrimi i prontsisé, posedimit né bazé & pjesétimit (ndarjes) & pronis
bashKépronési

* Regjistrimi i prongsisé, posedimit né bashképron@si behet duke paguar tarifén ne
shum@n prej 20€. pér njé akt juridik me té cilin &shié vendosur bashkpron@sia,

* Regjistrimi i prondsisé, posedimit n¢ bazé 1@ pjesétimit (ndarjes) fizike 1@ pronds nga
bashkEprontsia, pagesa behet duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar q& behet
pronar individual nga pjesétimi fizik i pronds.

o PUrregjistrimin ¢ pronds s¢ pérbashkét @& bashkéshonive béhet duke paguar tarildn ng
shumén prej 20€ pér njd akt juridik me 1@ cilin hid vendosur prona ¢ pérbashkét.

* Regjistrimi i pron@sist s¢ pérbashkét 1& ndértesave né bashképronési béhet duke paguar
tarifén n¢ shumen prej 20¢,
.

Regjisteimi i pronGsisé s¢ pérbashkél & ndértesave né¢ bashképronési me (& gjithe
pronardt e pjeséve 1€ veganta bihet duke paguar tariftn né shumén prej 100€,

I0.5. Regjistrimi i pron@sist, posedimit n¢ bazé (@ Trashégimisé dhe té shképutjes sé
bashKésis¢ familjare
* Regjistrimi i pron&sisg, né bazé t¢ Trashégimisé béhet duke paguar taril¥n n& shumé
prej 1O€ pér ¢do trashdgimiar,
* Regjistrimi i prongsisé, posedimit n& bazé & shképutjes s& bashkesist familjare behel
duke paguar tarifén nd shumén prej 10€ pe ¢do anétaré @ familjes q¢ béhet pronar-
pasedues.

1.6, Regjistrimi i pronésisé, posedimit, n@ baz€& (& ndérrimit t& pronis st paluajtshme
o Regjisteimi i pron@sisé, posedimit nd bazé & nd@rrimit & pronts sé paluajtshme, béhet
duke paguar tarifén né shumén prej 30€ pér secilin pronar-poseducs

10.7. Regjistrimi i hipotekds

Regjistrimi i hipotekave do 1& béhet sipas vierave 1@ kérkesave (kredive) 1@ pércakiuar me
dokumentin ¢ hipotekds dhe arg;

o Kérkesa (kredia) n& vierén deri HOGHME. paguhet toksa-tarifa né shumén prej ........... {3
o Kérkesa (Kredia) nd vlerdn prej O000€ ¢ deri né 30.000€ paguhet taksa-tarifa né
SOUMER PTET: vesnspssvaiovpibomsssomaioianss AR T AT P R DT IO Skt O
¢ Kérkesa (kredia) né vierén prej 30.000 € ¢ deri nd 50.000 € paguhet taksastarifa né
shumén prej ............ Ny sasassrnas LRI R PP Pbbrmmraame TSRS S—— A3SAAS AL amARL 44434 4ARE RO IPUEIRY 30 €
o Kérkesa (kredia) n& vierén prej 50.000€ e deri n& 100.000€ paguhet taksa —tarifa né
LB B B P LI P TP SRR B 3 Lo FR et 80 €
*  Mbivierdn ¢ 100,000 €. pér gdo 100.000¢ tejkalim paguhen edhe nga 30€, por shuma ¢
LariEs-taks@s nUK Mund 1 Kalo] STEREN € oo s s st et ssesssens 400€

10.8  Ndryshimi dhe fshirja ¢ hipotekés

*  Ndryshimi i hipotekts st regjistruar béhet duke paguar tarifin né shumén prej 30€

0



10.9.

10,12

Pér fshicjen e hipotekds nea Regjistri 1 8 Drejtave mbi Pronén ¢ Paluajtshme béhet
duke paguar tarifén nd shume prej 10€,

REGJISTRIMI I SERVITUTEVE

Regjistrimi i & drejtés ¢ servitutit né Regjistrin ¢ 1@ Drejtave mbi Pronén e

Paluajishme béhet duke paguar @rifén n€ shumé prej ..o, TS RO R B SU€,
Fshirjn ¢ Seevitotit nga regjistri béhet duke paguar tarifén né shumén P i . 20€,

REGJISTRIMI I TE DREJTES SE SHFRYTEZIMIT-QIRAMBAJTJA

E drejla ¢ shini@zimit - qirambajtic me Kohézgjatie prej 3 deri né 10 vite mund ¢

regjistrohet duke paguar tarilén ng shuma (L0 [P, N e T | § 04
£ drejta ¢ shintdzimit - qirambajtja né kohtzgjatje prej 10 deri né 25 vite mund 1@
regjistrohet duke paguar 1arifén né shumin PICY wiiiriomnnacaciins ey wannneenrnrens 1 30€,
E drejta ¢ shirviézimic - qirambajtja me kohézgjatic deri né 99 vite mundd &
regjistrohet duke paguar tarifén ng shumén PI) cocomimniasiisrpecss P Pk SO0 E,

Pér ndryshimin dhe fshirjen ¢ @ drejids st shinézimin - qirambajtja behet duke paguar
2075 ¢ shumis q& dshie paguar pir regiistrimin ¢ t& drejiés s¢ shirvtézimit,

Me rastin e bartjes s 18 drejids s¢ shirytézimit - girambajtjes ose nénqirand tek personat
¢ treld paguhet tarifa ¢ cila &hie ¢ pereaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 & kesaj
rregullore.

Regjistrii barréve dhe ngarkesave té ndryshme

Per regjistrimin ¢ bareds né tatimin ng pronén ¢ paluajtshme beéhet duke paguar tarifin
n¢ shumé prej 20€,

Pér regjistrimin ¢ barrds tatimore behet duke paguar arifn né shumé prej 30€.

PEr regjistrimin ¢ masés sg sigurisé (masa ¢ pérkohshme), q¢ procedua gjvgésore ose
njé procedurd tjetdr Eshe udhehequr me kérkesé private 1@ palés, duhet t& paguhet tarify
prej SOE,

PEr regjistrimin ¢ masds s& sipurisé (masa ¢ pérkohshme). q& procedus givgésore ose
nj€ procedurd tjetér Eshe udhthegur sipas detyrés zyetare nga njé organ Kompetent por
batimin ¢ ligjit (Prokuroria, policia etj) nuk do t& paguhet asnjé 1arife.

Korrigjimi i t¢ dhénave ni regjistér

Nése 1€ dhénat qF duhet (¢ Karrigiohen jané futur n@ regjistér sipas dokumentacionit té
dordzuar nga palét, korrigjimi i tyre behet duke paguar nga pala 20€.

Nse 1@ dhénat q& duber 1@ Korrigiohen jan€ futur né regjistér me variorimin ¢ Zyrids
Radastrale Komunale ose nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovis, atchers Korrigjimi béhet
P pagesé,

10,13, Regjistrimi i (¢ drejtave tjera

Regjistrimi i & drejtave, ngarkesave, barres prongsore t& tierm mbi prondn e paluajtshme
¢t cilat nuk jang pérfshird ne dispozitat ¢ késaj rregullore do 1@ regjistrohen duke
paguar iriftn né shumén prej H0€,



10,14, Nd@rrimi i kulturave (€ pareclave:
Ndérrimi i Kulturés (& njé parcele pa matje gjeodezike......onnene.n.., s N P RELRN | 1)

Ndérrimi i Kulturds & njé parcele me matje behet sipas tarifave 1@ pércaktuar me nenin
1015 1& k&saj rregullore.

10,15, Ndarja ¢ parcelave

Ndarja ¢ njé parcele né dy pjest sipas giendjes faktike nd teren deri né 0,50k, ... 75€
Per ¢do ndarje n& PIESE GOIBT vuiuuiucceecmeesessesesssessessssseessesssenseens PR L. §
Ndarja ¢ njit parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike n@ terren n@ siplriaqe 0.50ha - 1.0ha
............................................................. Posanamsasssesasssareesrssannasaraassisrsanssnnsssiasrsrorsorensanaasssisss N OOE
Ndarja ¢ njé parcele né dy pjesé sipas giendjes fuktike né terren né sipefage Tha — 5.0ha
...... T T P VO TRV PSOORRRSOPRN . | -
Ndarja ¢ nj& parcele né pjesé (& pereaktuans m& pard ..o BOE
Ndarja né mé tepér se dy pjesé & péecaktuara mé paré pér ¢do piese ..., J0¢
Ndarje ¢ komplekseve me sipérfage prej 5-10ha ne dy pjest .., SPTTTIOVPRROU .. | || -
I"ér o ndarje n€ pjesé tjetér T S PPN TP URSRRRIRRRY [ | | '
Ndarja ¢ komplekseve me siperfage mbi 10D Luuuuuivveeeeeeovoos oo St

Per gdo ndarje n& plest Gete oo,

10.16. BashKimi i parcelave

BashKimi i parcelave pamatje ,............ ... e DA S SR ORCP YNy . ||
Pér ¢do parceld Getér nd Kuti oo.uueveeeeon oo, SRR A SasnaRuseartdibe RATPRPIL | | | -
10.17. Matja ¢ ndértesave:
Matja pér nj¢ ndértesé individuale pér njé m* 18 bazés gjeodezike. ... N 0,50€
Cdo ndénesd tjetér né 1@ BT PRI it R e e RN Ry 0,25¢
Ndértesa banimi KoleKtiv par 1m2..oeooe oo 0N o 0,50¢€
Cdo ndéntest tietér né 18 njéjtén parceld pée 1m e, T 0,50€
Ndériesa alariste pér 1 m*......... Ay £ 0 R BB STy gty 0,70€
Cdo ndertest tjetdr n & njEjten parceld, pée 1minne, PO A P AL W e A 0,70€
Ndénesé banesore-afuriste, per 1m e FETTTR RO o T 0, 70¢
(do ndErtesé fetdr né t& njEjeen parceld, per 1m ..o, B YD .| 0.50€
Ndtntest ¢ administratés geveritare dhe publike o, T ) AR PR T3 LW S0E
Pér ¢do ndértesé tjetdr né 18 njjten PArceld plr Ime,.....cccuiiiiiivismnioces OO AR 0,50¢
Objekte pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive etj) pér Im.............. vereens 0.50€
Objekte Kulturore dhe fetare, pér Im ..o iy ehptens ——— D 30E
Pr gdo ndirtesé tietdr n@ & njgjtén parceld, per 1m2. oo, SN ] v 0506
LIS, Matju ¢ pjeséve t& ndrtesaye:
Hap&sirat banesore dhe pérpilimi i skicés, pér Im*.......oo.o.o. TR 2 O RO RSO 0.80¢
Kati me sKicat e njésive & veganta pér 1m?...oovnoeoe, s R GRS s 0,70¢
Ndarja ¢ hapdsirave bancsore dhe pdrpilimi i skicds , pér Im?............ (NS
Ndarja ¢ hapSsirds afariste dhe périlimi i skicés pér ¢do piesé, pér Im*....ee, 0.75¢



10.19. Matja e pérgojave

Pérgaja néntokésore, pér metér O 0.50€
Pérgoja mbitokisore, GRULL 1L e e N 0.25¢
Objekte néntokésore .o L T LT VORBEER P e i RO s N J00.00€
"¢r ydo objekt ljulsr S0.00€
UNCIES DEF IR BJOUBSI.ciarimioeiemitsisisitsitmimrsmssesrmesemmes s oo 5.00¢

10.20. Péreaktimi i kufijyve @ parcelave

Pér njé parcele me SPErTage gerd 0500 oo 80,00€
PPérnjé parceld me siptriage prej 0.50ha — LOORD woooervvvoveceee 100.00¢
i sz s SOOI 5.7 i 60.00¢
Pdr parcelat urbane sipas Planit Urbanistik (pas marrjes s¢ pélgimit nga Drejtoria ¢
e T o 120.00€
10.21, Rirregullimi i kufijve t¢ parcelave
Pér njé parceld me sipériage prej gjer 0.50ha v T T A R P o 40.00€
PPée parceld me sipérfage prej 0.50ha- .00 tstssssn s sesses SOLOOE
Per gdo parcel tetér me sipErlage mbi 1.00ha P seeesssnes SOV

10.22, Dhéniu ¢ déshmive né bazé t& dhénaye Kadastrave tekstuale apo grafike sipas
kérkesave t€ paléve nga ZKK

Dhé&nia ¢ vértetimeve 1@ ndryshme P st sensssbessesneses 3y OO
& ALK MBI PLOAEN ..ocorsssssirsssssssocesessmsssssersseseeosmsomsssssssn 4.00€
Ropja ¢ planit pée 0 parcel@ oo s 3,006
o 2,006
HiSORat” QO IR ORI oo i R R 30.00¢

10.23. Punét ¢ zyrés sipas kérkesave (¢ paléve

Identilikimi i njésive kadastrave né teren pér njdsi ¢ Kadastrave ... 20,00¢€
Pér ¢do njési tjetdr ne kuh 5.00¢
Kontrallimi dhe regjisteimi ng regiistér i 1€ dhifnave nga tereni pér MIESE e, 20,006

10.24, Puniét ¢ vegunta gjeodezike

Bartja nd teren ¢ & dhénave nea planet urbanistike pér objekt individual pérm? ... 0.50¢
Bartja nd teren ¢ & dhénave nea planet urbanistike pér abjekt banimi kolektiy apo afurist
s S T A RN e v 0,50€.

10.25. BAZA GIEODEZIKFE
Pikat trigonometrike:

L 5.00€
Pikat Poligonale:

Koordinout Y-X-7 s st resssssesesenssessessnnes. 3,006
Pikat e detajit:

ROOPdINALIUY « Xooooiioomneeeeceosooo SR G 1.00&
Pikat lidhese:

9



Pikat Lingd
KRordinmtat Y-X-Z...cccooomiiiiiiiemmmsannnnninnninis R T PR TCT Py 2.00€

Vendosja e pikave trigonometrike Lo, T oS uR R b e wbaainate v SOLO0E

Pér zbatimin ¢ nenit 10 & késa rregullore do 18 kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Prond
dhe Gieodezi,
Neni 11

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
11.1 Bazuar né¢ udhézimin administrativ ne.d1- 2006 pdr ndérrimin e destinimit 1@ tokés

bujyésore, propozohen kito taksa:
- Pérndérrim t¢ destinimit nga toka bujgésore né toké nddrtimore :

8.) Klnsa'e 1= IV ot JOIB .. irrscmmsisessosssossesiionsmninassia s v | € pr metde Katror
b.y Klasa ¢ V - VI kompensimi do (& Jet8 i T 0,75 € pdr metdér Katror
¢.) Klasa ¢ VI = VIH kompensimi do 1€ Jetd . RO 0,50 pér metdr Katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga 1émi i bujgésisé
caktohen Kéto taksa:

- Vertetim pér shitjen ¢ prodhimeye bujgdsone Eshtd.. e o€
- Verntetim qe merret me veprimtari bujqésore Esht€..icciiiin 10€
- Vertetim qe merret me veprimtari bujgesore grat Fermere . pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda kufijve t¢ Komunés do te caktohet me vendim te veganet e
Kuvendit te Komunis se Vitisd

Pér zbatimin ¢ nenit 11 @ késaj rregullore do 1@ Kujdeset Drejtoria pér Bujgsi Pylltari dhe
Zhvillim Rural,

Neni 12

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje per vendosjen ¢ transmetuesve (antenave), me freKuenca t& ndryshme pér nevoja te
teletonis mobile, fikse, televizionit dhe tiera t& ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

a)Zonacl......... B T oA T YRR AT e Ik R erchy 60000 £/vit
B 2N B e ) R s e e R Y R e s b ey iy 430,00 €/vit
€)Zona ML ccasinsrsiigiaineasssns i O AR R G A A A RN SR M1 JO000 £/vit
Ay Zona eIV i PP eereversermesavissssaddas 300.00 Elvit
12.1.2 Ndérsa vendosja nd prond private paguan ..o vnreennne 30% 18 shumds |

12.1.3 Shirstézimi i hapdsirave publike pér ekspozimin ¢ prodhimeve pranéd lokaleve jo
Y (1) T U RN R G SR e e Rl 28 Ve AT AR ORI SR AT 2 £/m¥mua)

12.1.4 Shinytézimi i hapésirave publike prand ndéntesave pér aktivitete biznesi pér
rchating ¢ Klientéve, (Kafferitd, restorantel) ... s e orers i 2 €/m*/muaj

12.1.5 ShirytEzimi i hapdsirés publike pér shiagje 1@ ndryshme(zbavitje, manifestime)
para  shtépisé s& Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani®™ né Vit 1@ cilat nuk
Jan@ 1@ organizuars nga Komuna ¢ Vitiss® oo 30 E/RE

i)



1216 Furnizim me ujé pér pastrim, I CUSEETTV sl S R S i 0016

12.1.7 Pér raste sociale, familje & déshmoréve, invalidét, invalidét ¢ lufids, pér persona me
altdsi @ kufizuara dhe veteran té luftés, furnizimi me ujé bhet lalas.

12.1.8 Qiradhénia ¢ banesave, shitoreve dhe ndirtesave publike apo njé pjest e tyre do i jepet
me ankand ose Koncesion personit q¢ prezanton ofentén mé & land,

Komuna mund@ t¢ vendosé gé rasteve sociale ti jep me qira banesat me gmim & subvencionuar,
NE K€té rast kriteret duhet 1@ vendosin Q€ ti japin prioritet njerézve q& kang mé shume nevajé,

Neni 13
[3.1 Komuna q& ka hapsira publike pér parkimin publik 1& automjeteve 1@ ipen ne shirytézim
pérmes ankandit publik.
Pér automjetet q@ shirytézojnd hapésira pérkatése parkimi, taksa do @ paguhet sipas zonave pir
parkim (& automjetit sig vijon:
F3.1.1 Si Zong t& paré konsiderajmé rrugdt “Adem Jashari™, “Xhemajl Ademi™ dhe *28 Néntori™,
Kurse rrugdt tjera si zond ¢ dyig,

O e B S T i m omenas e mereea s e s man el 0,30 €/ore

] Pl 1 17 | R M P S NG 0.20 €/oré

13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamiond mbj 3.5t ng zonen ¢ paré nuk Icjohet parkingu, kurse
n¢ zonat tjera ..., LT YT POPPRRIIRRUORORII | X. 1| X 7173

I 3.1.3 Pértaksi individual:

a)Zenael L ONNRUROTNDUNPPRIIOR. .- I

b) Zonat tjera. ..., T T TP RURISPRPINS 1| £ 40

13.1.4 Pér operator taksi (deri né pesé (5) automjete

abZonae | @hl... e 130 €44

b) Zonat tjera......... TR P TTCe—— saseverre e 100 E/viL

Pér operator taksi (peej 6 deri 10 automjete)

a)Zonael &sheg....... —— IS S SRR v w e SR 250 €lvit

) XA T e e e LS50 Evit

Mbi 10 automjete

aj)Zonac | ESBIT. e e, 300 €4

D). Zomak tera i vernssesessanearas sassrrnes «200 €/

13.1.5 Pérautomjetet g¢ shirytézojné hapsira pérkatdse parkimi t¢ rezervuar publik:
4) PCr persona juridik............ A Ao NN s AN AAR TS AN 25 €/muaj

b} Pér persona tizikibaneret ne banim kolektiv - banesat).... 8 €/muy)

¢IPEr automjetin ¢ kryqit te kug lirohen i pagesa per parkin te rezervuar publik.
13.2 Lejet q¢ duhet 18 1eshohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punds pér auto-taxi individual BB, o554 i cssmmvitysgasas dsn et 0 €

13.2.2 Leja e punts pér kompani auto-taxi $sht@....ooooooeoo seqas B

13.2.3 Leja e punts pdr kompani 1& autobuséve eshtd......o....... raariavarn T

13.2.4 Leje pun@s pér transport & vegantd, ... SR SRR ) fumasns 2U0.E

13.2.5 Ndryshimi i t¢ dhénave 1 automjeteve per leje pune &shtd.... ... TEPOTRL |

13.2.6 Leje ¢ pérkohshme pér harje dalje ne rrugl pérkotése.........., e 3 €/muaj

13.2.7 Leje ¢ pérkohshme pér shkarkimin ¢ mallit para shitoreve pér automijete deei né 1.5t
[ 1 R v T CRANA S ¢ oY b e SR IS S e Y s s J Elarg

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje né gyvtet 1@ automijetit transportues pér mallra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton n¢ terminin e kohés:
) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00 ... Sasiaagayas S EX 3



13.2.9 Leje pér hyrje n€ gytet t& automjetit transportues  mbi 3.5 ton pér transportimin ¢
materialit (largimi i dhewt, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

) DT DR VIS oy e o i s 5 e m A B RS AR SRS 106
Ll L Uy T R R e — 6€
¢)pértei hyrjenga ........ee..es SeisTevibbervetaee R SR vviseet avae S€

d) pér Katdr ¢ me shum@ hyrje nga

13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin ¢ mallit para shitoreve

Per.mutomjete Aok mE 3. 50, st i aiaiasuss v seenina Moz SR SRy X (.
13211 Leje ¢ pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rrugds) ........ 4 €/oré
13.2.12 Virtetimi 1 rendit t& udh&timit plr transportuesit ¢ udh&taréve:

B PR I DI S R o i it aacascnisomvsyrrrrnrrnrnensnns — — 30 €vit
b) pér automjete (9-17 uldse) covveiiiiiiiiiiieeerenens SO Srisensvans UL

13.3 Shirytézimi dhe kompensimi | démtimeve né hapésirat publike.
13.3.1 Vendosja e reklamave né pron€ publike.

13.3.2 Vendosja ¢ reklamave, postareve né gytet..... 25 €/mivit, 3 €/m¥/muaj.
13.3.3 Pér reklama me ndrigim .oovvvvveecinniinne, S0 €/mivit, 6 €/mi/muaj.

1334 NEse pllakati &hid shum@ Krahésh, pagubet pér ¢do krah@ t& dukshém.

13.3.5 Vendosja ¢ reklamave né proné private paguan ......... S0% mé lire,

13.3.6 Vendosja ¢ reklamave né muret ¢ objekteve private nuk paguan fare,

13.3.7 Vendosja ¢ reklamave né fasada — muret ¢ ndértesave publike ... 25 €/m?vit, 36/m*/muaj.
13.3.8 Vendosja ¢ ckraneve elektronike reklamuese oo.oeee.... 80 €/ mi/vit, 8€/m*/muaj.

13.3.9 Nése shinytézimi reklamues behet mé pak se 30 dité shtohet viera pér ... 100 %,

[3.3.10 Pagesa ¢ taksave komunale pér shiriézimin ¢ hapésirave publike pér vendosjen ¢
reklamave do te béhet sipas zonave me pérqgindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, q& éshi@
zond ¢ paré me 1%,

A} 2000 015 i st R T N S S TN esvieies Vs 100%
b)Zonacll.ooeirennaas € e e e e A A A TS AT o S s e R Ty L
SR Eona @ L i ieissessanss o rrrrrreraanaean et e e e irtaere e, B 1 b1
) B T e e PR A o T Sy R SRR R S s e a e T T 25%

3.3, 11 Shiryi@zimi i hapésirave publike pér kioska (objekte l8vizése)
NE 2on€ 1€ par€ jand caktoar rrugdt “Adem Jashari™, “Nhemail Ademi™, dhe =28
Néntorr”

BYZONVC T s 10ensscarsesreanvns BV CEIEN N AAN AN P RAREASS S0 €/mivit, 5 €/m¥muaj
b} Zona e 1 (t¢ gjitha rrugdt tera & qytetit) s canne 25 €/mvit, 3 €/m*/muaj
¢) Zona ¢ L (népdr fshatra),........... ANl A0 EmAvig 1 E€miimuaj

13.3.12 Pagesa ¢ taksés pér ndérhyrje né infrastrukturd komunale;
a) Personi q¢ pajiset me leje pér démtimin ¢ asfaltit pér kygje né& ujésjellés dhe kanalizim.

D PRSI I T i i it risaseesaneovie s bt ok b s F FOST SR st St roes 80€/ m?

FET PRESONMUE 21K sionvannininuisanssivs e i sy oot Onais v e St s Fae S0€E/m?

b) DEmtimi i rrugés s pa asflaltuar, pargeve, kubave t@ betonit, beton ctj:

Pér persona Jurdik.......oveeeeennens SR AL R PRIy e eianas AR J0€/m?

P&r persona FiziK....ccovoinreenenns O T RS SO R AR r A Sy Rty ST 10 3

¢) Leje pér nddehyrje né infrasteukture pa pregje & asfaltit (me shpim):

P&r persona Jurdik................, N85 e s 0 XA A B e S YRR Ep AR VY i Y AR J€/ m.gjatisi
D PRSI a  S S  a aes PRy 36/ m.gjatdsi

Pér pikén w.b dhe ¢ personi @shté i obliguar 1a Kthej deri né& gjendjen ¢ méparshme, asfaltit -
asfaltin ¢ shtron Komuna.



F3.5.03 Tarifat pér shirytézimin e sipdrizgeve publike sipas zonave té qytenit pér m*, Vendosja ¢
tezgave Ievizise dhe objekteve tjera 1@ vogla, t& pérkohshme — sezonale né ¥ cilat kryhet
veprimtaria (tregti. hoteliert), si dhe pajisie 1@ caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarita
mujore

aMlomael........., CsERea4dermrpaanseaterrs v 6 €M muaj, 0.40 €/md/ditg
b) Zonaell ..., = A S S T A e S 4 €/m¥muaj, 0.30 €/m/ditg

clvendosja ¢ tezpave nga shoqatat e prave per shitjen ¢ produkteve bujqesore lirohen nga pagesa,

13.3.14 Vendosja e mjeteve pir akullore. aparat pér Kale dhe mjete tjera - tarits mujore;

L HEA ) SRSy R 6 €'m¥muaj, 0.50 €/m*dig
b} Zonaell......oeueiinnne PRARSSN AL R R EE NaE TS 4 €/m¥munj, 0,40 €/m¥/dite

13.3.15 Leje pér shieytézimin e pronés komunale, pér vendosjen ¢ stabilimenteve 1@ ndryshme
ned ana e operatoréve @& ndryshém si Kempania Kosovare per disteibuim dhe furnizim me
energji elekirike  SHA, Vala Kosova telekom . lelekomunikacion LLC (aktivitetet ¢
telekomunikimit kabllor primare) ¢ 12 tjeré, aplikohen taksa sipas zonave:

a)Zonael.......... Ra—— voweShR IR A aAR AR A v €M muaj

b)Zonaell.....oceciviiinrnnenns 08 BAS B S Hu e R T F RN RSB RSN A L 0.75 €/m*/muaj
c)Zonmaclll.....c.uuvn.e. vilasievesveaata A5 estbrrnsansnsnenssnn 0.50 €/m*/muaj
d)ZomacIV.......... iR T P A R R AR SR v 0030 €/mAmug)

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argetuese, té fatie dhe lojérave argétuese
automatike t¢ ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive,
a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argetuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas

Hojit o, IPAp— Ry BT 7T St PR AT AR 8 €'m?/ muaj
b} Shirytezimi i hapesirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese),
Tarifa mujore PEr Moo AR TP v 0050 €/mua)

¢} b) Shirytezimi | hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarifa mujore pér M., e 0030 €/mP/mua)
d) Leja pér vendosjen ¢ materinlit ndéetimor, druve, théngjillit etj. N& hapésirat publike pér 24

DD, o vty s ¥iThwatndemeir issincoabponin carad bt oo B e o FRCAN A 8w mme cmana A 10 €
¢)  Shtrirja ¢ rrjetit  Kabllor  (néntokésorg, ajror) ¢  intemetit, telefonik,  clektrik,
telekomunikacionit dhe TV, pér metér gjnt@si,.............. e s RS v 040 €
1} Vendosja ¢ ormanéve shpémdarés MDF-sg, pér copé — tarifa mujore .............. e 10 €/muaj
¢) Vendosja ¢ foltoreve telelonike - tarifa B O s eniciasith A Gswormmseen e 8 €/MUA)

h) P&lgimi pér reegullimin e teotuarit LA T S SREESERE A S Sl RO R 1| X -

3.4 Marrja ¢ lejes pér kygjen e infrastruktucés

Pér marrjen ¢ lejes pér kygie né rrjetin ¢ infrastrukturds komunale né¢ ujésjellds, Kanalizime
paguhet taksot:

13,1 Pér objekte individuale, oo, s Ty AR e dDE
13.4.2 PEr objek1e KOICKTING i seese e, R— 100€
13.4.3 Per objekte afariste-ckonomike industrinle. ..o SDE
13.4.4 Per objekte t& pérkohshme montuese oo, A At Sk s 20¢
13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshive

N

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do t& vendoset sipas Vendimit e
Kuvendit 1& Komunis s¢ Vitise,

13.5.2 MirEmbajtja ¢ pasténisé s& hapdsirave publike komunale do & realizohet sipas tenderit
publik.

13.6 Taksa Kamunale pér ushirimin e biznesit pér Kompanité ¢ taksistéve dhe taksité individual,
13.6.1 Kompanitd ¢ tRINSpORit.......oovvivvieeeeseeeeeeisssieee e, 120 €/vit



13.6.2 Operatori § Taksive..uvnennannn.., SARARRRRRRRNRSATYS e 105 €/vit
13.6.3 Taksistét individval....ovvevnenean... ST PR ot B . 35€ENit

Neni 14

14, Taksat Komunale per bartjen ¢ outomjeteve nga traliku — “Sherbimet ¢ transportit me
marimang™,
14.1 Zhvendosja ¢ motocikletes . vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin

per vendosje dhe rutja e tyre deri ne 24 0rC...cveinrnessenen. S T AR R T A vonnnne 30,006
14.2 Terheqia ¢ autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda qytetit
deri ne vendin per vendosje dhe ruatjen € 1 e deri 06 24 08 .o L AODD0E

I4.3 Zhvendosja ¢ automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0.25€ per | km, ndersa me
ngarkese 0,50€,
I4.4 Ne rustin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin
¢ ruatjes zbatohen gmimi si vijon: ne zonen urbane 15,00€, ndersa jashte zones urbane 30,00€,
I4.5 Kur automjeti i zhvendosur. pas Kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose
shirytezuesi sig percaktohet ne reegullore per gdo dite te ruatjes ose gendrimit te metutjeshem te
automjetit do te paguhet qmimi prej SO0 per gdo dite.
14.6 Per zhbllokimin ¢ automjeteve. autobuseve, mjcteve transportuese, mjcteve te punes dhe
rimorkiove do te pagubet gmimi pre 15,006,
Ih.7 Nese per automjetin ¢ bllokuar. pas Kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shirytezuesi i
automjetit nuk i permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin ¢ automijetit,
ruatja perkatesishte gendrimi | matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje
do te paguhet ¢mimi prej 5,(00€,

Neni 15
LS Taksa komunale pée leje (posedim) 1€ automjeteve.
LS. 1 TE glith€ pronarét- poseduesit ¢ automjeteve motorike, duhet 1@ paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:
Benzing - naftd:
Deri 3500 cem.,...... T LT Y 1T T SR . 10€
L TBRA LS R RS S S i T LN A LD 20€

bIPEr kamiond qt bdjnd transportin ¢ mallrave:
Benzing - nafid:

DOy O B O i e A o S T e A {1 X 3
Mbi 3.56...0eees. RS BT RE e e B85S ey W20 E
COPer autobus....o e, b et a e aaaan B—

Nea taksat komunale per regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit
¢ UCOR-se dhe invalideve te UCK-se.

Nenk 16
6.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste  dhe personat fizik @ cilét jané pronard @
automjeteve, NE rast & mos pagesés s& taksés pér lejim (posedim) 1@ veturave dénimi do 1@ jetd
sa pesé heré viern ¢ taksds.
16.2- Komuna ¢ Vitisé zonat i ka t¢ ndara né dy niveleve:

K Oyteti | VitisG ndahet né 1ri zona;
Il. I'shatrat ¢ Komunds s& Vitisé ndahet n¢ katér zona,

16.3-Qvteti i Vitisé pér ngarkese pér taksa nduhet né tri zona;

Zona ¢ 1 (pard): pérlshing zonen gendrore dhe 1@ gjitha parcelat frontale & zonave tjara qe
kufizohen me kétd zond,

I



Zona ¢ [1{Dy1E): Pérfshing zonen industrial, parcelat fromale g& Kan@ qasje né rrugén “Muhamet
Muharremi” deri n€ pérfundim ¢ zonds deri né perlundim & zonds Kadastrale & Qytetit 1@
Vitist.parcelt frontale q& kané qasje n€ rrugen “Hoxh¢ Januzi™ nga rrethi duke vazhduar me
rrugen “Rexhep Bislimi™ deri te zona industrial,

Zona ¢ [ (tre1@): périshing Zona Veriore Péréndimore ,zanen Jugare dhe Zonen Lindore, pérpos
parcelave & cilat pérshihen n€ zonen ¢ 1 (pard) dhe 1@ 2 (dyd),

164 Fshatrat ¢ Komunds s& Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:

Zona ¢ | (pard ) pérlshing parcelat frontale 1@ ciline kand qasje né rrugen Gjilan- Ferizaj nga
fillimi | territorit (¢ Komunds s€ vitisé ( fsh, Budriké ¢ Epérme) deri n€ pérfundim (&€ terrritorit &
komunds s¢ Vitis¢ (Ish.Ramjan), si dhe parcelat frontale q@ kan€ qasje né rrugen Viti-Gérlicg.
nga fillimi 1 fshatit Deobesh e deri né pérfundim & Kufirit Komunale (¢ Vitis@ ( fsh, Sodoviné ¢
(erkezve)

Zona ¢ Ly ey périshing zonat Kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishté, Radivojeé,
Letnict, Budriké ¢ Epérme. Ramjan Gérmove, Sadovin ¢ Jelive,

Zona ¢ HI (tret€): plelshing zonat Kadastrale @ Smiré, Slating ¢ Epéeme, Sllatiné ¢ UNE, Térpezé,
Givlekaré Bingd, Begunca, Vérbang, Goshicd, Zhiti, Sodoving ¢ Cerkezve, Trestenik, Novosellg,
Cifilaké Potgore, Shashare, Lubisht¢ Buzuvik. Stubllé ¢ Epérme dhe Remnik,

Zona ¢ IV(kawdrt) pdrishin zonat Kadasteale: Swbell ¢ Uhé Goden, Vémez, Vérmakollé,
DebCllded o Mjak, Ballancd, Devad.

Neat 17

17.1 Automjetet ¢ intervencds, automjetet ¢ knvgit t& Kugq. automjetet speciale & mbrojtjes
shéndetésore, automjetet e zjurrtikésve dhe automjetet ¢ ndérmarrjeve publike (automjetet pér
transportin ¢ 1€ vdekurve, mjetet motorike  pér pastrimin ¢ Kanalizimeve dhe lumenjve,
automjetet pér bartjen ¢ mbeturinave, mjetet motorike pér transportin ¢ fekaleve, mjetet motorike
pér bargjen ¢ Ralshéve & ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pages@s s€ taksts nga neni 15 i KEti)
vendimi.

7.2 Nga pagesa ¢ taritave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a).b).c). lirohen Kompanité & cilat i
realizoné projektet ¢ kontraktuara me Komunén giaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si
dhe ndérmargjet publike g€ ofrojné shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena,
Staciont i@ Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me Kusht g& démtimet (& infrastrukturés
publike 1¢ Kthehen nd gjendjen ¢ miépanhdm, menjéheré pas Keyerjes s¢& punimeve dhe
mbikéqyrien pdr Kthimin  né giendjen ¢ méparshme @ infrastrukturds s& démiuvar Komunale ¢
bend njé komision 1 pérbashkét nga DSHPLE dhe Deejtoria ¢ Inspektoriatit.

Neni 18
I8.1 Nea ngarkesa pdr leje pér automjeteve motoerike lirohen tamilja e ngushté ¢ déshmoreve,
invalidét ¢ luftds dhe personat me aftdsi t¢ Kufizuar sipas nenit 15,

Neni 19
19,1 Automjetet dhe mekanizmi bujqésor nuk i nénshtrohen pagesés s¢ taksave komunale pér
automjete.
19.2 Taksat dhe pagesat e tiera nga inspektori i preventives kund@r zjarrit do (& realizohen sipas
vendimit e vegantd ¢ Kuvendit 18 Komun@s s& Vilisé,
Par zbatimin ¢ neneve 12,13,14,15,16.17.18 dhe 19 1@ kisaj rregullore do t& kujdeset Drejloria
pér Shérbime Publike dhe Emergjencd,
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Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti (€ brendshme @ aprovuar né qershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset ge zhvillojn@ biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te

Komunés se Vitis¢ dhe do te paguhen ne baza v Jetare sipas llajit te veprimtarisd, sipas kategorive
te poshtd shénuara:

21001 Super market -Hipermarket 101m2- 200 smcinnisismiiiness inasistiooiin 2006

2112 Minimarketet prejsim2-100m2. svasaacusessoviivsanssansanionsvies: OB
21.1.3 Shitore ushgimore dhe to lcksullt dgn nd Jl)m” S0€
2114 Librontd.......co00ve.. Y o L T RS Lo R T A < ST A Fressviniiienas’ BOE
2115 Depot e mallrave Ushgimore............ 8 R AN SV OV R dER S e RN i » 200€
2116 Podrumet e pijeve.....ovvvviinennennnnn, N—— o A M AN iR 120€
21.1.7 Barnatoret Shendetdsore. . ...cee eeeuerrrrrenseeesenessonn, Fhan B0 54 b editpen weess 120€
2118 Barnatoret Bujqésore... Feasbseaccaeve il vadseneaasonvassnes iraassssansessnisenss | OO
21.1.9 Shitore ¢ képucéve dhc .mt.m ................. ENBSEREP ysu s 100

21110 Shitore ¢ autopjestve dhe autoRomase. ..o o100
=11l ] Bhnont e MObllewe. .o it ot s R e b L AR S s S ID0E

21.1.12 Sallonet ¢ mohileve............ R P OLT T R S veana PR 2 DUE
21.1.13 Shitore e tepihéve........... RN B R P PN S RS . 100€
21114 Shitore e ngjyrave dhe llageve............. A veinemmmpenss.  sravsirive] UG
21115 Shitore e Haminatit, dyerve prej drurit................ AP S 120€
21116 Shitore ¢ pllakave & geramikis dhe pjeséve te WG e A AR5 100
21117 Shitore ¢ veglave muzikore.......... AxEv B A A o e s b . JBO€
21.LI8 Shitore ¢ teknikes se bardhe dhe hekurishtet. ... —— m— | )]

21.1.19 Shitore ¢ farérave, [eblebive (Faraging&)..ovvvennnn..... A A e e ANG
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lullshm................................. w1006
21.1. "l Shitore kurorave dhe funeraleve., S T T SR SR L. |

21.1.22 Shitore ¢ vezive.., U aestbenniirrrsmnannesstenatnsesacree ensarrs JOE
2] "1 Shitore ¢ toneréve pgr lgkmk mlurm.m\c G ot G 100€
21129 Tregtia me pakic ¢ mjeteve medicinale dhc unnp;dnk-. ....................... o TODE
21125 Tregtia me pakic@ ¢ aparateve 1@ pérdorura, te IMPOMUANA... osiunormsnes sires 120€
21.1.26 Tregtarét [8vizds (Kioskat) oveooeno.. S se e dN T a s L A N T veee J0E
20.1.27 Sallonet e VEIUrAYe.....vervrisensecesenssse MR RART SOt Foriuseasmies  AViehees 200€
21128 Mobil Shpet....oooiieeeen.., Cad maa KRS mR Y SaN N RSN AR st I0E
21.1.29 Depot e materialit ndértimor ,..vvvvn..e..... PR SRR e s by Son——— veeees 200€
21,030 Parkingiet privatC ... iemoreeivanss ioooroosomnnsesons SN Tarau i ihenestyran 80€
2LL31 Tregti me pakice ¢ artikujve 1e imte te peezier (1.25€) vovvrmmmenriiiiinneen. SOE
Z1L32 Veprimtaritd e shiypshKeoniEs oo OO
21133 Veprimtanite e pyTHarist ..ovvvvvnniiereeeiiieenerseesnnnnns assnsressrevenseessssiansene JOUE
21.1.34 Veprimtari per fotogratimin ¢ dhembeve .ovvvvnn...... IR PR ey (01
21.1.35 Veprimtari gerdhe ¢ femijeve.......... B A TR T T R 1 50€
21,136 Autalurjet geupi i parg oo P oA oS R S0
21.1.37 Autolagjet grupi idyté.. ......... PR S Sy S5ibtsesididouvrenssovannnnss FTTOVRRIO (|, -
21.1.38 Vullkanizerét Lrupiiper ................................................... TSR AA S e TO¢

21,139 VullKanizerSt rupi § Y& ...c.eeruerevrecomreseseorsssssssssssseoeene AR i e vonns S0
21140 BUKEPTERESTEIUPT E PARE oottt (eRbetic RNy T0¢

21141 Buk¥pjeREsit grupi i DV, .o, TN V. S0€
211,42 ArtiZanater ........ccosiicensosnonss S T oy Ao s SN AR RN (|
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. Punttorité
[ntermet-Kafe.............. Pe R R R AR a 4444 o R e RAACI b e vonnees T0€
Shpdrndarsit ¢ rrjetit te internetit................ serssnansasaaarIstorruTnTERROSS 1HKE
ACZICNAAITE. e e e e e aan — 100€
ZdruKth@taret grupi 1., sassebEbmnnters — 130€
Zdrukth&taret grup Il ........... OTrr— usa B seRReR A4 E4S sowe wewmsmsssa  JUHME
Automekaniket grupii | ., seberads
Automekanikét grupi i 11, b rama A A §HE A aA S SRR 60E
Metal punuesit ............
Metal gdhendds (drebant) ... . SresusNannag 44 440tsinnerannannnsnases TUIE
Varrezat ¢ metaleve dhe rikuperues € mbeturinave «ooooeeeene oo 100€
() Shpuesit ¢ puseve 200¢
I Fotografet.oooenen oo, oY PaBvARNR RS a4 bbb T a R URURSRPPOPPRRRIIN | ¢ |
2 Floktaret individual pér mL\h'\UJlbsbef) ..................... VU, 1 | <
3 Floktaret pér femra(trizeret)............ et aaa B irereeiiiiireaenee ey SOE
4 Sallonet ¢ ondulimi
3 0rardt e, N%P14 8 RARARARA RS 44 44 n A S ARRERERRINARPP . | -
6 ReoBAGEPESIE oo 40€
7 Rrobaqepés prodhues... reresesasensesassassrsrrrrransatrrannn susssessencas asenesee ) OOE
A8 Képucdtar(riparim | kgpucéw} .......... FemBeSSaSEsaS 40 bbE ke SRR . |,
A9 Tenegepunuesit........ P R ssnssesasssssssssssas 0
20 Autoelektricistét ...... aNaRkpERRRRAnEREY S —— PP NNV - -
1 Elektroserviset ......... RPN R sasaLaapRRRRILSEErey RVRRITN..
Zbgnmtcirngunlgmu ...... PPPp— 0
3 N R PICS I e SeasapbRidt4 444 uvens 706
.2.24 Butige 70€

S N N N R N ) 1o 1 [P

oc-.a'o\im.:..baun—

JlJ'J'J'J—————-—————O

-—-—-—-—-—-.——-——-—.——-———————.—_—_—_

s

.................................. SSReasA A RR YR TIAT T R N R R K kRA S b e b reran e e rye T
l.-.-: Punuesit ¢ mbishkrimeve te lirmave..enenoeen. .. Y | | | o
1.2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave oovvenvvnvnonnn. DTSRRI (| | =

.27 Fushat sportive te mbylunt.....iecicieinannn, — Umewnn A RE s aseae  ets v BUE
.28 Fusha sportive te h'lpum ...................... SRR, 1 | 3
29 Moler — gipser suvatues .ouvieneeenennnn., 7 rarE AR AR AN S5 B P EA 4 S sransanan e tAeRERIRS 150€
._..m L (T S T T T OSSR S0
.31 Kafebluarsit..
l.-.- 2 Riparim i .|pamtc\c per 1|.m-||ks ................................ RR— AR S0E

—— —
JIJ!JIJ

121212150210 lJ 12 121 1J1rJ 12 IJ 1212 12 1212121212121 2021213121313 1313120121030 10101009
JIJ

1.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe sharmave, oo, PR ||
1.2.34 Riparim dhe servisim i bicikletave.......vvvveen.e. sasssssrsttnansereerrennansessnasnnssasss SUE
1.2.35 Veprimtari g& merren me pastrimin € objeKteve. .vvveeinnernrnnn..s SRR [ . 3
1.2.36 Riparim i teknologjisé mfommmcdo SR e s SRR . | 3
1.2.37 Tregtia me pakice ¢ paisjeve sanitare. ........ sansee sannanRuFH {44 tbEnntrereernssasansssssss ] FUE

lJ IJ |J IJ 'J IJ IJ IJ IJ [ )

S8Veprimtarit profesionale.

T ANVORIIC e — ssssssacraassesnsssansnrnannnnass | O0€

D ALIEnCIoNet € UAREUMENE. .0 v eseeaaans SRS R RR 4 e ES rx — S

FNoterét e, AvY s RN R R4 44444 eb b e n ssaresnanannasatseHitittenars o oRIMDE
Zyra 1& kontabilitetit......... vE sy BRI SRR R RS A4 44 S+ b bR RaEveaRasR e uaa et b S0E

Al
24
42
A3 Byrot projektuese.. ..., —— eassssEsuPROER I L — 120€
4
=)
)
B

4 Organizimi i Kurseve té ndeyshme. i, merempOuassessersssni NG
SSIAMOIOIOZEL. e EU—— w1208
O Stamatologet me orar & Kulizuar 1 punds.. .o eeeee e, PP (1 | 3
7 Ordinancat IR ESOTE Lttt s W 100E

1212121 2020210101004
- e e - . - e -



21.2.48 Ordinancat mjckésore me orar & kufizuar...... L T INrIRTI RPAREUREN. ),
21.2.49 Ordinancat Ve1erinare. ..uveeveeneeennnnn, RPNl A CKes bbpenesa WU [ 42
21.2.50 Zyra pér pérkthime (perkthyesit)......ooeeeeeeennin, EFRERES reevsnsannanse seesnnin OOE
21251 Gjeometrat dhe arkiteRtet. ..o NSRS (11, 3
21.2.52 Autoshkollat ..........ovemieninanns A STV ARV SR KA R BRSBTS —l g
21.2.53 Organizues t& 10jErive te fatit....veeseeeeeeeee .. e N—— —13
21.2.54 Agjencité e sigurimit te automjeteve......... 5 AN R SR SR 200€
21.2.55 Agjencité pdr transfer te parve............ T LT 7o P TADaea, SRR, SR &1,
21.2.56 Pompat ¢ benzings, nattés dhe gazit BOOBT K DRIE oo cennsnscanmpsvsnsssosnisimssiver 2908
21.2.57 Pompat ¢ benzend naltds dhe pazit ZRUP LAY, i eceeesns e oo [OOE
21.2.58 Pompat ¢ benzings naftds dhe gasit grupi i treté................ EACC AR AR verres | SOE
21.2.59 Kontrollimi teknik i automjeteve....ouveeeeee........ KRR RSN N A P e | 50€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe auto-tregjeve......... o AR RS e vammisnisssare OB
21.2.61 TeleViZIoNk PrIVAR vevueiivinsseernmeneessssssssornessenes esis0sbbennnnnmmansnsanstssss 403 rens SO0E
21262 Radiol Privatic:; s sagisaie: D7t LTI, s% webanaidaudsdarivivesnissenmacis'ssse JODE
21263 Lotaria ..., N (s ue L Er RS A RS STEEREN ShA TN BB AN ST dosed 400€
21.2.64 Bastoret SPOrtive. . voveeeeeeeiieernsinnssnsenn, S EAERA AR R YRR A Creasib NS SR 200¢
21.2.65 Shumézues 1€ kasetave dhe videove......... Ko A Supnenasigs e O
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit ¢ rrjctit KablloXoviK. .o 200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elekirike, radiove dhe BARC TV it LAS0E
21.3 Shérbimet ushqimore

4 P B BN T 1 (R e S S LR SRR ARE ST 105¢
2132 RESWORNET oovv s YRS e KRS vl 29€
21.3.3 Motelet ......... e S L O sasapmrreininiss] SO
21.3.4 Hotele ............ FR IS PN RB=C R e e b g AT e SS2AER D beans 280€
21.3.5 Embéltoret......oeeeee..... AR KRR S5 R T Er T RPASERNG RS E R 105€
21.3.6 Qcbaptoret ......, LARASREE S s eny v mmumnsua N %S Ty wabhas SN 30€
21.3.7 Mishtoret (thertoret).......... SRR Ay Ginnane Rus N ALY (oA AR AR S 80€
21.4 Shérbimet financiare

2041 Bankat ekspoziturit. e, Vi N A AR W s S00¢
2042 PT.K.-Komunikim dhe distribucion......... B 2S SR b et dns e RpyEsass ER AR s e SODE
20143 K.E.K.-Nj8sit punuese....o.uvveenennn.... A enterasamad i Seuuewdasnirniuciessyisie SOOE
2044 KEmbimore ..ovvvvvnnennnnnnn, SECENRFCErpand SRS RS SREEOT PP ROy | | )
2LANdErmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore geupi Lovvveeieneeeannnnnn, e cicssssrranarsiivanisanasas 200€
21.5.1 Nd€rmarrjet ndértimore grupi 11 (népér fshatra)......... S SRR AT e 150€

74 Ee et 1T 11 ] | S AARD R dasea g5 S —ll 3
LS MUl elektril . o e G S L i i T Ve 1 S0E
21.5.4 Fabrikat per pErpunimin € UJilu.. . eeooeeeeerrnrrerersseeseimsssmmnsssns SSe RN 250€
21.6.1 Pér gdo subjekt atarist g@ shirytézon mé tepér se nj¢ objekt aktiviteti ckonomik do te

agunj plr secilin njési afariste ne shum@ prej 30% te ngasses bazé,
21.6.2 Pér subjektet ge nuk jané né rrugé kryesore ge zhvillojné biznes tregtar ushgimor dhe até
n¢pér [shatra do te paguajnd 30% taksé komunale.

Neni 22
Kuvendi Komunal i Vitise me miratimin ¢ Kesaj propozim rregullores do ti pezullon nenct
2141 dhe neni 13, pika 13.6 & késaj propozim rregullore pir periudhén 01.01.2021 deri
31.12.2021, pér pagesén e taksave komunale pér subjektet afariste,

=
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Neni 23
Obligimi 1 pages@s s¢ ngarkesds  komunale nga biznesi duhet & pérmbushte ndaj Kuvendit &
Romuné@s deri 31,12.t¢ vitit fiskal,
Bizneset mund ti Kryejnd obligimet ¢ ngarkesés komunale ng dy késte: késti i paré deri mé 30.06
& vitit pérkatés dhe k&sti i dyié deri mé 31 1218 vitit pér 1@ cilin ckziston obligimi.
( do vonesd ¢ pagesds s¢ tksds pas d@s 31,01 € vitit vijues do t¢ ndéshkohet me 126 komatd
pér ¢do muaj vonesd e cila kamat mund te Hogaritet me se shumti pér 12 muaj .
Mospérfillja ¢ pagesds s¢ taksave s& paku pas dy vérejtjeve do 1§ rezultoj& me ndérprerjen e
pérkohshme & veprimtarisé , do @& iniciohen proceduré pér kundérvajtie pran Gjykatés
RKomunale pér Kundérvajtje né Viti, dhe 1€ nj&jit do (& gjobiten n& shum@ prej:

LD TSP woxanm s i o am a o Ao B i s m A TSN PR RN A 1001 S0€
L T G S L CE SN S ——— v S0 - T00E

Pér zbatimin ¢ neneve 200 21, 22 dhe 23 do @ kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim,
Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
1€ hyrat nga Shiéndetdsia jond @ hyra nga bashképagesat 1€ cilat realizohen né pajtim me
udh&zimin administrative 042007 dhe 042011 1 Ministrisé s¢ Shéndeldsisé,
Shtojea 1-a

C¢mimorja ¢ bashk@pagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor,

NT. Llaji i shérbimit €
I Ekzaminimi mjek@sor né& punkt, QMF ose nd QRKMFE, pa analiza

laboratorike ose pa procedurn plotésuese diagnostike me aparaturd 100
2 EKzaminimi specialistik né QMF-QKMF me udh@zim (& mjckut & familjes 2,00
3 Ekzaminimi specialistik n& QMF-QKMF pa udhézim t& mjckut t& familjes 4,00
4 EKzaminimi n€ shtépi, pérpos n€ raste emergjente 6,00
5 Medikamenti nga Lista esencinle, ofruar né barnatoren publike 0,30
O Ultrazéri standard 2,00
7 Ruadiografia ¢do ckspozim (tilm) 2.00
8 LEKG 0,50
9 Analiza laboratorike-vetém hemogrami dhe urina 1,00
10 Analizan labormtorike (komplet) 3,00

11 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkesés s¢& shirvtézuesit 1@ 1,00
shérbimeve shéndetdsore

12 Audiograma 1.00
I3 Shptlara e veshit 1,00
4 DhEnia ¢ inckeionit intermuskular né shtdpi.pérpos né raste emergjente 1,00
15 Dhénia ¢ inckeionit intravenoz né sht€pi, plrpos né raste emergjente 1,00
16 Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrim deri nd shérim & plagds ( 3,00
veldm né vizitén ¢ pard)

17 Trajtimi ditor me infuzion né institucione shéndetdsore 1,00
I8 Cértifikata shéndetésare pér puntsim 15,00
19 Dhénia e raportit mjek@sor, vértetimit apo dokumentit tj_ct\‘; nébazétd 500

Kérkesds s¢ shirytézuesit 1€ shérbimeve shéndetésore
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200 Ofrimi i shirbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. pér 1 oré 25,00

Shtojea 2-a

Cmimorja ¢ bashké pagesave pée shérbimet stomatologiike 1€ nivelit parsor 1€ QRMF-s¢
dhe QMF

Nr. Lloji i shebimn €

1 Vizité ¢ paré stomatologjike 1.00

2 RTG i dhémbit 1,50

3 Mbushja ¢ pérhershme me amalgam 4,00

4 Mbushje ¢ pérhershme me Kompozité 5,00

5 Shérimi biologiik i dhémbit me mbushje 1& pérhershme (amalgam apo 5.00
kompozit)

6 Amputimi vital i pulpés me mbushje & pérhershme ( amalgam apo 6,00
kompaozit)

7 Extirpimi vital i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00

8 Amputimi mortal i pulp¥s me mbushje 1& péchershme (amalgam apo 6,00
kompozit)

9 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo 6,00
kompaozit)

10 Terapin ¢ kanalit @ intektuar me mbushje & pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)

Il Rindertimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 6,00

12 Revizioni i mbushjes s& Kanalit 1& reénjds 1,00

13 Flourizimi i dhdmbdve sipas seancave 1.00

14 Vulosja e fisurave 1,00

IS M&énjanimi i depozitimeve 1€ buta 1,00

6 Ménjanimi i depozitimeve @ forta (hegja ¢ guréve 1& dhgmbéve me ultra 3,00
tingull)

17 Kiretazha ¢ gjepave parodontal { nj¢ dhEmbé) 1,00

I8  Nxjerrja ¢ dhémbit 1.50

19 Incizioni infra dhe extea oral 1.50

20 Heqja ¢ kurords me ané 1& preries 1.00

21 Riparimi i pratesés (ngjitja) 1,50

24.1 Grupet ¢ popullatés @ licuara nga bashképagesat e sh¥rbimeve shéndetésore nga neni 24
behet né bazé (& nenit 61 t¢ Ligjit pér Shéndetdsi ne.04/L-125,
242 Personat me Altdsi © Kufizuara g posedojnd déshmitd, lirohen nga pagesat sipas
Strategjisé Nucionale dhe Lokale pér PAK-té, Grate Kryelamiljare, viktimat ¢ dhunes ne [amilje
dhe viktimat e tralikit njerezor,
24.3 Né rast ¢ ndryshimeve dhe plotésimeve ligiore si dhe udhizimit administrativ, si dhe
sbrazitieds juridike t& rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashk@pagesave te kisaj
[¢mie, viejnd drejtpérsédreiti dispozitat pozitive,
244 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas Nenit 24 plr shtetasit ¢ huaj dhe bans
(@ sigurimeyve & huaja do 1@ jet€ pesé (3) herd me i larte se sa gmimi aktual i bashképagesds per
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banoret ¢ KosovEs, Kjo pagese nuk viene per bashkeatdhetaret tane ge jetojne ne shietet ¢ joshtme.

Neni 25

25,1 Llojet dhe lart&sia ¢ taksave nga Shirbimet ¢ Qendrds pér Puné Sociale;

25,01 Vénetim pér lirim nga Shtetésia ¢ Republikés s¢ KosovEs......... AR wainnnennns 10.00 €
25.1.2 Viértetim pér fitimin ¢ shtetésistd s¢ Rtpuhhkgs s¢ KosovEs . T T oo v 1000 €
25.1.3 Virtetim q& nuk i Eshté hequr zotésia ¢ punds dhe veprimit .ooiininn PAR—— 3.00€
25.1.4 PElqim pér martest para moshEs madhore .. P avion s dansirs v 0. 00€
25.1.5 Vértetim g€ nuk &shié shint@zues i ndihmés sociale i, SFENRA TS, WS SRR 1 ¢
25.1.6 Caktimi i emrit personal. ..., T AT apTIRRL A|, |, -
25.1.7 Keérkesa pér regjistrim 1€ mévonshém ........ S — RSPV VRPN vereenne 0, O0E
25 1.8 PElgim pér pérlagésim né GjyKkat@ pér [Emijét pér trashégimi, nénshkrim (€ Kontratave &
ndryshme,............ AR Bl e S ST £ T A PR oMM SISl Sy 5.00¢€
25.1.9 Pélgim pér udh&tim jashté vendit pér Rmijel oo immessisesesessssens ot 5.00€
251,10 Pelgim pér bashkim familjar me prindin ose peinddrit e tyre g2 jetojnd jashtd vendit ......... 5.00<
25111 Vértetim g& nuk merr ndihma (shtesa pér RmijJE).mmmmmmnimmmmrmsssmmmmens | 0,002
25.1.12 Pélgmim pdr dokumente t& udhStimit ... 5.00&

25,113 Venetime 13 adryshme 1@ 18shuara nga dreptoria ¢ shéndetdsisé dhe Miréqenies Sociale......3.00€
25004 VErtetim q& nuk i Eshtd hequr zot€sia ¢ veprimit ( ArmME ). 10,00€
25.2 Npa pagesat plr shérbimet ¢ krvera Komunale sipas nenit 25, lirohen:

a) Shirytézuesit ¢ ndihm@s sociale, Invalidét ¢ luftés, familjet ¢ Déshmoréve, Veteranét ¢ lultés

dhe anctaret ¢ familjeve te tyre (€ ngushta, personat me aftési 1€ kufizuar, viktimat ¢ luftés dhe
familjet ¢ tyre t& ngushta,

Pér ¢batimin ¢ nenit 24 dhe 25 (& késaj rregullore do (@ Kujdeset Drejtoria pér Shéndetdsi dhe
Mirdgenie Sociale.
Neni 26

DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet ¢ biznesit duhet 1@ paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t& lokalit
nga organi 1 inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin ¢ Kushteve minimale higjeno-sanitaro-
teknike dhe mé:

20.1 Pér Kioska paguhet 10Ks0 n€ SHUMS Prej covveerccsinimiemmemsssioemeeeasmsssmios 12¢.

202 PRI OROIET ALTs I SN2, ., vsrrveerresereramnsmonesnenseereasinsss saemsporesnas s sa s s tremramadses s etassd 25¢
26.3 Pér lokalet pnj SUderinl 100m2;.. i oisorsanstsnsans 35€.
26.4 Pér lokalet pu; TOL:d et nRESOM2 i sisasanad PRI NP, S0,
26.5 Pérloknlet prej 151 deri NE€ 2002, sisemiinsiiingossisssssisopsavinisasassansas T TO€.
26.6 Pér lokalet prej 201 deri nd 300m2......... I — T snassais A HUR
26.7 Pér lokalet prgj 301 deri nd 400M2.....ciiiiiiiiiiiiciainns RRIE feosiivinSosdadaseoe R 11
26.8 Pér lokalet prej 401 deri nd SO0 M2 R I T ............2006

26.9 Pér lokalet gé posedoiné hapésicd mbi S00m?2 paguhet shtesé pér ¢do metér Katror né
shumé@ prej D.35€,
26.10 Subjektet alariste paguajng 50% t& taksés @ cilot mé pard ishin @ regjistruara:
* N& raste t& ndéreimit & pronarit & biznesit, Ku zhvillohet veprimtaria né t&
* njdjtin lokal.
= NU rast ¢ nddreimit & emrit & biznesit,
= NU rast se déshton né plotdsimin ¢ kushteve & parapara nga komisioni pér pranim
teknik t¢ lokalit, pdr herén ¢ paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit
hérkestén Komisionit pér pranim teknik t¢ lokalit.
® NE rast & ndryshimit & veprimtarisé nd lokalin ¢ njéjte. ku ka operuar me vendim
¢ mé hershem.
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26.11. Taksa pér pélgime sanitare pér bamatore shindetdsore ... R RN SHRL e 20,00€

26.12. Taksa per pelgime fitosanitare per barnatore bujgesore ... S — 20,00¢€
26.13, Procesverbali mbi shikimin ¢ automjetit .......... reereee s sssnssensppmmnmesotd 4 UH LN0,00€
26,14.Leje per transport 1€ VeGantE .o Cidvsnommagiivov b dpb RN PP e o R J0.00€
26.15.Leje garkullimi né rrugt 1& ndaluar pér at€ lloj TR TV T { PO ermeron e LOVO0E
26.16.P¢rqim per garazh dhe KyGIe o, RPN it (5 OB 20.00€

26.17.Leshimi i certifikatave te transporti te kafsh@ve te gjalla brenda territorit @ Kosovds

0% e shumis brenda vitit ¢ akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

26.18. Taksa pér kontrollimin ¢ mishit pér Krerdo., S, R e 5.00€
PPée zbatimin e nenit 26 & késaj rregullore do 18 kujdeset Drejtoria pér Inspeksion,

Nenl 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritjaa ¢ lart@sisé s¢ pagesds s¢ kontributeve pér rregullimin ¢ tokés ndértimore do 1@
bahet nga ana ¢ drejtorist pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje t& mjedisit né bazé &
dokumentacionit teknik 1¢ parashtruar kiétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m*

T sipérfugds (neto shirytézuese) pér ndéntim,

27.2 Objektet arsimore. kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe gendrat rekreative, q€ ndértohen
me mjete buxhetore, me investime 1@ homunitetit apo me donacione dhe jand (& interesit 1€
pérgjithsh¥m, jand 1@ liruara nga pagesa ¢ kontributeve t& parapara me kete rregullore, pér shkak
t¢ destinimit 1& tyre.

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Prsipérfaget ku behet deponimi i plehrave — mbeturinave
- Irvarresn

< Pyrsipériaget ¢ parkingut publik

- Pérsipériaget ¢ gielbrimit publik

- Pérsheshet (publike) dhe

Pér rrugdt (publike).

373 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRY TEZIMIN E TOKES NDERTIMORE
Kompenzimi per rregullimin ¢ wokés ndénimore, nd bazé & Késaj rregulloreje paraget shpenzimet
mesatare 18 rregullimit t& marra né bazé (& llogarist mesatare 1& nddrtimit t¢ objekteve &
infrastrukturés dhe pérshtatshmirisé & cilén lokacioni ¢ ka,

Kompenzimi pér rregullimin ¢ tokés ndéntimore béhet, me rastin ¢ ndértimit t& objektit, zgjerimit
& objektit ekzistues, mbindénimit, shéndérrimit (& ebjekteve banesore né ato afariste, gofshin ato
té pérkoshme apo t& pérhershme.

Lartésia ¢ kompenzimit pér rregullimin ¢ ks ndértimore bazohet dhe llogaritet pée m* td
sipérfagés (neto shirytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t& paguan taksé plr léshimin ¢ aktit per kushtet teknike dhe urbane pér
rregullimin ¢ zon@s., kjo vien pér téré teritorin ¢ kemunds s¢ Vitist.
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28.1 Tarifa ¢ kompenzimit pir rregullimin ¢ tokés ndértimore né Komunén ¢ Vitisé &shte
unike per teritorin ¢ Komuniés dy curo (2,00 curo) pér metér katror.

Neni 29
Benifitet pér kompenzimin e rregullimit (¢ tokés ndértimore
Investuesi nuk Eshié abligues i kompenzimit pér rregullimin e tokis nd@rtimore nd raste se :
29.1 Ndérton objekt t& karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton abjekt banimi pér zgjidhjen ¢ qéshtjes s& banimit & familjes s& ngushté t& déshorit
ose 18 invalidit t& lutids.

29.3 Ndérton abjekt ne pronési shietérore pr nevoja (& interesit t pérgjithshém,
29.4 Eshté shogat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton abjektin banesor 1€ démiuar nga lufia ose fatkeg@sit tera clementare sipas
Kategorise IV dhe V1@ shkallés sé démtimit . ndérton objektin investiv né prondsi komunale me
mjete financiore si donacione nga organizatat- shogatat humanitare apo 1@ tjera.

29.0 Objekte @ karakterit social, shénd@@sor dhe arsimor nga paragrafi 1 & kétij neni
konsiderohen objekte me interes 1€ pérgjithshme shoqérore g2 jané né& pronési shtetérore ku
investitor @@ shieti apo donacionet & ndryshme odr ineteres (& pérgjithshem.

[nvestitori paragrali S i Kétij neni mund@ & gé20j t& drejtén ¢ lieimit vetém kur bén@ ndértim nd
lokacion, gabarit. tazhitet dhe destinim paraprak 1€ objektit 1& démtuar.

Neni 30
Do & zvoglohet lartésia e Kompenzimit & paraparé me keté rregullore:

S0% pEr ndértimin — Rindértimin ¢ objekteve investive ekzistuese né sipéefage t& njéjté q@
pasedaojn leje nddnimi dhe dokumentacioni tieter 1eknik.

Neni 31

Kompenzimi pér rregullimin ¢ tokés ndéntimore pér lokalitet q nuk pérfshihen né regjionin ¢
Li&re 1€ planit urbanistik pdr kéto raste do ¢ aplikohet tarifa pérkatése dhe lojit t& objektit ¢
2britur pér S0%,

Neni 32

Mjetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin ¢ tokés nd@nimore nuk mundé té pérdoren
pér qéllime tjera pérveq pér eregullimin ¢ tokés ndértimore né Komun@s ¢ Vitise.

Neni 33

A8 Tarifa ¢ Rompenzimit pér rreguilimin e tokes ndértimimore per objekte 1é pérkoshnme né
Komunén e Vitisé

* Rompenzimi pér ndértimin e objekteve & pérkoshme montazh objekteve afariste
3.006/m*

)
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* Kompenzimi pér ndértimin e objekteve 1€ pérkoshme afariste me material @ forte
3.00€/m?
*  Rompenzimi pér ndértimin ¢ objekteve & pérkoshme (garazhe, rrethojs, shupa) 2.006/m*
Neni 34

Tarifa ¢ kompensimit per marrjen ¢ Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshhté 0.2% ¢ vierds s¢
pérgjithshme & projekii,

Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 té kesaj rregullore do te kujdeset Drejtoria per
urbanizem, Planifikim dhe Mbrojtje té mjedisit

Neni 35

T€ gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, n@ xhirollogaring ¢
buxhetit 1& Komun@s s¢ Vitis¢. me pérjashtim t& taksave 1& cilat nuk kalojnd shumén prej 100D
cilat paguhen drejipérdrejt né organin gé kryen shérbimin.

Njésit inkasuese 1€ taksave administrative dhe komunale jang t& obliguara q¢ brenda 48
oréve 1€ bijnd dorézimin ¢ mjeteve financiare t& inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogaring
bankare t& kemunés,

Neni 36
Sipas ligjit mbi menaxhimin ¢ Financave Publike dhe pérgiegjésit neni 58 t& gjitha 1€ hyrat ¢
mbledhura nga Komuna jang para publike dhe menjéheré pasi t¢ mblidhen duhen 1@ deponohen
n& llogarin€ ¢ buxhetit t¢ Komunds ¢ pastaj 2y rtari i autorizuar kéto mjete i transteron né fondin
¢ konsoliduar t& Kosovis,

Mjetet ¢ mbledhura mund (& shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE,

Neni 35 dhe 36 jand & abliguar ta zbatajn@ & gjitha Drejtorité komunale,

Neni 37
GIOBAT NGA TRAFIRKU
Gjabat e shgiptuara pér shkelje Kund@rvajtje né tratik. i takojn komun@s. Alokimi i mjeteve 1@
inkasuara behet sipas dispozitave 1 rregullativis pér thesarin. Mjetet ¢ inkasuara mund & jend si
rrjedho)€ ¢ inkasimit & tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-s¢ dhe vendimeve
perfundimiare t& givkatés pér kundérvatje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik 1€ cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet n¢
ményrén, kohdn dhe vendin ¢ pércaktuar sipas dispozitave 1@ késaj rregullore do t& denohen me
dénim me gjobd ni & holla, vargsisht nga pérgjegiésia dhe prgjegjshméria e subjekteve e
nearkuara me taksa. tarifs dhe ngarkesa tieea sipas parimit t& fajesisd,

Neni 39
Personat zyrtar n€ kuad@r 1 ushirimit 1& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me qéllim
& zbatimit 1€ dispozitave t¢ késa) rregullore mundé t¢ inicojné procedurd kunddn ajtése dhe &
propozojné shgiptimin ¢ dénimit me gjobé ndaj subjekteve té cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e tksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore té gjitha kéto né rrugd givqisore,

Neni 40
Do t& denohet pér kund@rvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje e
dispazitave 1@ rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe i@ si n€ vijim:
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0.1 Me gjob@ prej 300 deri 800 denohet personat fizik nddrsa 800 € deri 1600 € do 1@ denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.1 pika a, b, ¢ dhe d 1@ Kesaj
rregullore,

40.2. Me gjob prej 4 € pée m® derime 6 € m® do & denohen personat juridik dhe fizik qe
veprojne ne kundeeshtim me nenin 12.1.3 dhe 12.1.4 te kesaj rregullore.

40.3.Me gjob& prej 30 € deri 50 € do t¢ denohen personat juridik dhe fizik qe veprojne ne
kundershtim me neain 13.2.8 pika 2).dhe neni 13,7 9 pika a)b).c).d) 1€ kesaj rregullore,

S04 Me gjob prej S0 € deri 100 € per persona tizik | ndersa per persana Juridik  prej 100 €
deri 200 € do ¢ ndeshkohen nese veprojne né Kundershtim me nenin 133, pikat
(DA2)3)450(7).(8) dhe neni 13.3.12 pika ab dhe ¢ 1¢ kesaj rregullore,

40.5. Kompanit publike Q¢ ndyrhyn n¢ ifrastrukturen publike per puné ¢ kontraktuat me
Komunén gjatd ndérhyrjesé né infrastrukiurds si dhe kompanit publikle g¢ ofrojné shérbime
publike né rasté mos kthimit ng giendjen e mé& parshme 1@ infrastrukturis publike 1§ démtuar do
& zbatohen nenet 13,312 dhe 13.2.11. 1@ eregullorés Komunale pér taksa ,nparkesa dhe gjoba,
40.6.T¢ gjitha subjektet 18 cilat nuk i pérgiigien pagesds & tarilds dhe ngarkesave Komunale &
parapare me K Rregullore, do t¢ kérkohet ekzekutimi dhunshumém népdrmes Givkatds
Kompetente.

Neni 41
411 Me deénim me gjobé prej SO0 deri 700€ do 1@ dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e takses komunale 1€ péreaktuar t¢ despozitave 18 rregullords si

vijunBl.l.l.21.I.2‘31.|.5.2l.l.h.3].|.7.2l.l.8.21.1.9.2l.l.l0.2|.|.|I.2|.I.|2.2l.l.l3.
3I.l.|4.2l.l.l§.2l.l.l6.2|.l.18.2].!.20.2l.l.23.2I.|.24.2I.I.25.2I.I.27.2l.|.29.2l 1.32
21 I.33.2I.I.34.2I.l.35.2I.I.36.21.2.2.2l.2.3.21.2.5.21.2.6,2l,2.l(l.2l.2.ll.2|.2 12,
212,18, 21.2.30, 21.2.36, 21,2.39, 21.2.54. 21.2.55, 21.2.56, 21.2.57, 21.2.58, 21.2.59, 21.2.60,
21 2.61.21.2.62,21.2.03.2!.2.64.2I.2.65.2!.2.67. 21.3.1,21.3.2,21.3.3, 21.3.4, 21.3.5. 21 4.1,
204.2.214.3,21.44,21.5.1,21.5.2.21.5.3 21.5.4.dhe 21.5.5

41.2 Me dénim me gjabe prej 300€ deri né 500€ do & dénohen pér kundérvajije personat fizik
dhe juridik pér mospagesén ¢ taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave 1@ rregullorss si nd
vijim: 20,03, 21, 1.4, 21,117, 21.1.30, 21.1.37, 21.1.38,21.1.39, 21.2.1, 21.2.8. 21.2.9, 21 .2.14.
»21.2.24, 21.2.25, 21,2.26, 21,2.27, 21.2.28, 21.2.33. 21.2,34,21.2,37,
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41.3 Me dénim me gjob@ prej 200€ deri né 400€ do 1@ dénohen pér Kundérvajtje personat
tizik dhe juridik pee mospagesén ¢ taksés komunale (8 péreakiuar sipas dispozitave @ rregullorés
sind vijim: 21,119, 21,1.21, 21.1.22. 21.1.26. 21.1.28. 21.1.31, 21.2.7, 21.2.13. 21.2.16. 21 2.17
21.2.19,21.2.21, 21.2.22, 21.2.29, 21.2.32. 21 2.35 dhe 21.2.66.

ey

414 Me dénim me gjobé prej 250€ deri nié 400€ do 1o dénohen pér kundérvajtje personat
lizik gé kryejné shérbime profesionale per mospagesén ¢ taksés komunale 8 péreaktuar sipas
dispozitave té rregullords si ng vijim: 21.2,40, 21.2.41, 21.2.42, 21.2.43, 21 .2.44, 21.2.45,
21246, 21.2.47. 21.2.48, 21.2.49, 21,250, 21 .2.51. 21,2,52. dhe 21.2.53.

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE
Pée @ gjitha rastet kur me dispozitat ligiore shprehimisht jung parapar taksa. ngarkesa dhe gjoba
n¢ raport me rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, viejng dispozitat ligjore dhe
udhézimet pérejellése té zbatimit 1¢ kityre dispozitave, né & gjitha rastet tiera viging dispozitat e
Késaj rrepullore.
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Neni 43
Ditén ¢ hyrjes n& lugi & késaj propozim rregullore shfugizohet reegullorja pér taksa ngarkesa dhe
gjoba nr 1-110°05-1000 ¢ dotés 26.09.2019,

Neni 44
Kjo propozim rregullore hyn n& fugi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitis€ dhe gentifikimi
ligior nga MAPL dhe MEF,




